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G. MARS 'JLL IŠKVIETĖ AMBASADORIŲ LANE
GEN. F. MORGAN PATARIA VALDŽIAI 
IŠVIETINTUOSIUS ĮLEISTI ANGLIJON 
Dr. Earl G. Harrisono vadovaujamas komitetas 

reikalauja įsileisti išvietintus į J. A. V.
WASHINGTON, D. C., vas. 7 d.—Sekretorius Marshall iš­

šaukė J. Valstybių ambasadorių Bliss Lane į Washingtona, kad 
galėtų asmeniškai informuoti apie Lenkijos “rinkimus.” Pirmo­
je savo spaudos konferencijoje sekretorius pareiškė, kad Lenki­
jos klausimas dar toli gražu nebaigtas. Marshall taip -pat pri­
dėjo, kad svarbiausiu tarptautiniu klausimu yra (atomo energi­
jos kontrolės klausimas, šiame reikale jis remia J. Valstybiii 
atstovo Austin planą.

Sekretorius Marshall pridėjo, kad J. Valstybės privalo įves­
ti priverstiną karišką apmokymą, jeigu nori pildyti tarptautinius 
pasižadėjimus, turėti svarų žodį tarptautinėse konferencijose. Da­
bartinėmis priemonėmis J. V. karo vadovybė negalės sudaryti 
reikalingos jėgos Amerikos reikalams ginti, sako.

LONDONAS, vasario 1 d. — ........... . ......................-........
Gen. Frederick Morgan, kuris
vadovavo UNRRAi Europoje, dien gavo telegramą iš Earl G. 
pataria britų valdžiai atgabenti Harrisono, kuris vadovauja Ko- 
visus išvietintuosius, kurie da-'mitetui Išvietintiems Asmenims 
bartiniu metu gyvena britų 
okupuoto j Vokietijos zonoj.

Morgan tvirtina, kad 250,000 
išvietintųjų tuojau įsitrauktų į 
britų ūkį ir atneštų didelę nau­
dą.

Dabartiniu metu britams 
trūksta darbininkų įvairiose 
•pramonės srityse, išvietintieji 
tiktai darbo ir nori.

ĮTIKINĖJO VALDŽIOS AT­
STOVUS, DIPLOMATUS

Gen. Morgan pasakė kalbą 
valdžios atstovams, parlamento 
nariamsi ir diplomatams.

Jis tvirtino, kad didelė dau­
guma išvietintųjų negali grįžti 
į rusų valdomas zonas, nes ne­
nori patekti į sovietų valdžios 
vergiją. Britų zonon patekę žy­
dai nenori grįžti ir gyventi to­
se vietose, kur artimiausieji jų 
šeimos nariai buvo išžudyti.

Jeigu britai nesiims šių prie­
monių, sako, tai išvietintieji 
bus mesti Į komunistų nagus.--- »«--------------

ŠALTIS PRIVERTĖ BRITŲ VALDŽIĄ 
APKARPYTI ELEKTROS JĖGĄ

Republikonai beveik susitarė dėl valstybės 
mokesčių, rengiasi sumažinti biudžetą

LONDONAS, vas. 7 d. —’reikia apmokyti ir susitarti su 
Ministeris Emanuel Shinwell unijomis.
šiandien informavo parlamen- Krizė kilo ne dėl anglių sto­
tą, kad valdžia, norėdama iš- kos, bet dėl transporto sustab-
vengti didelės krizės, nutarė 
apkarpyti elektros jėgos tie­
kimą dirbtuvėms ir gyvena­
miems namams.

Nepaprastai didelė šalčio 
banga, kuri prieš dešimt die­
nų atėjo iš šiaurės, dar labiau 
sutrukdė anglių privežimą.

šimtai laivų, plaukusių per 
Atlantą ir Anglijos pakraš­
čiais, sustojo uostuose.
NUO PIRMADIENIO NEGAUS 

ELEKTROS
Ministeris Shinwell pareiš­

kė, kad nuo pirmadienio Lon­
dono ir apylinkių pramonės 
centrai negaus elektros jėgos. 
Josios negaus ir kitos pietų 
Anglijos sritys.

Gyventojai negaus elektros 
nuo 9 valandų vakaro. Valdžia 
negali siųsti užsienio darbinin­
kų į kasyklas, nes jie pirma

Šaltas, snigs.
Saulė teka 6:56; leidžiasi —

5:15.

“Naujienų” Redaktorius šian-

Rūpintis.
Pirmininkas Harrison deda 

pastangas paveikti kongresą, 
kad būtų pravestas įstatymas, 
kuris kiekvieną metą įsileistų 
po 100,000 išvietintųjų.

Komitetas apskaičiuoja, kad 
per keturis metus išvietintųjų 
klausimas būtų išspręstas.

i
KOMITETĄ SUDARO ĮTA­

KINGI ASMENYS
Išvietintiems Asmenims Rū­

pintis komitetą sudaro labai įta­
kingi asmenys. Prie jo priklau­
so gen. William J. Donovan, 
Mrs. Eleanor Roosevelt, James 
A. Farley, William Green, Phi- 

i lip Murray, Herbert H. Leh- 
Iman ir Charles Taft.

Yra visa eilė galingų organi­
zacijų, kurios remia komiteto 
darbą.

šio komiteto adresas yra 
toks: Citizens Committee on 
Displaced Persons, 147 West 
42nd Street, New York 18, N.

dymo, kaltas šaltis.

Rengiasi apkarpyti 
Trumano biudžetą
WASHINGTON, D. C., vas. 

7 d. — Pranešama, kad repub- 
likonų partijos vadai jau be­
veik susitarė dėl ateinančių 
metų biudžeto.

Republikonai rengiasi nu­
kirpti apie septynis bilijonus 
dolerių, kad galėtų sumažinti 
valstybės mokesčius, kaip tai 
prižadėjo rinkimų kampanijos 
metu.

Republikonai yra pasiryžę 
numušti krašto apsaugos išlai­
das ,nes kitų sričių negali lies­
ti, viskas jau apkarpyta.

—Graiku vidaus ministeris 
įsakė paleisti iš kalėjimų vi­
sus vaikus ir moteris, laiko­
mus kalėjime už politinius nu­
sikaltimus.

—Argentinos prezidentas 
Peron pareiškė, kad Argenti­
na ir J. Valstybės yra draugai, 
kitokios žinios spaudoje yra 
tiktai, išgalvotas melas.

/---------------------------------------
Kaip rusams du- 

miamos akys
MASKVA, Rusija, vas. 7 

d.—Sovietu valdžia išleido 
naują Josifo Stalino biogru- 
fiją, kurioje plačiai paliečia­
mas ir pasaulio karas.

Biografijoj tvirt i n a m a, 
kad Stalinas' jau turėjo pa- 
ruošęs planą visai Vokieti­
jai okupuoti ir Prancūzijai 
išlaisvinti, bet įsimaišęs W. 
Churchill.

Pastarasis visą laiką bu­
vęs antro fronto priešas, bet 
jį pradėjo, kai patyrė stra­
teginius Stalino planus.

Anglai atidėjo dery­
bas su lenkais

LONDONAS, vas. 7 d.—Ang­
lų valdžia buvo nutarusi pradė­
ti derybas su lenkais dėl preky­
bos sutarties, bet paskutinėmis 
dienomis tas derybas atidėjo.

Lenkai nori padidinti dabar­
tinę prekybą su britais, tuo tar­
pu britai nori pirma išaiškinti 
visa eilę politinių klausimų.

Gali sakyti, kad jokios preky­
bos nėra tarp šių kraštų, nes 
nesusitarta dėl atlyginimo. Var­
šuva nori gauti lenkų auksą, 
tuo tarpu britų valdžia nori ati­
duoti auksą tikrai lenkų val­
džiai, o ne rusų primėstai.

Stalinas žinoio apie 
atomo bombą

WASHINGTON, D. C., vas. 7 
d.—Stalinas žinojo anie J. Vals­
tybių atominę bomba daug 
anksčiau, negu prezidentas Tru- 
manas. tvirtina Isaac Don Lev­
ine “Plain Talk” žurnale at­
spausdintame straipsnyje.

Šis laikraštininkas tvirtina, 
kad Stalino šnipai ji informa­
vo daug anksčiau, negu Ameri­
kos karo nareigūnai prezidentą.

Rusai užsakė mašinas, kurios 
buvo naudoiamos atomui skal- 
dvti. bet Baruch pasipriešino, 
todėl prieš jį ir varoma kam­
panija.

AmeriLiopJoi važiuo­
ta iš Kinijos

PFTPTNG. Kiniia. vas. 7 d.— 
Poining-Tieutsin fronto ruože 
šiandien sustaibdjvti mūšiai, 
kad J. Valstybių kariai galėtu 
kelianti i pietus.

3<~*3 Amerikos karininkai ir 
mašinistės peržengė fronto li­
nija ir nukeliavo i Tanuku 
uosta, kur iie sės i J. Valstybių 
laiva ir plauką namo.

Minėti VnrRkiai. vndovauia- 
mi gen. Giliem, nriklausė prie 
nalianbu knmisiiu. kurios nu­
žiūrėjo mūšius visame fronte.

Kovoia "••’“š nuoma 
nakėlima

WASHTNGTOnTd. C., vas. 
7 d. — Namu savininkams pa­
lanki spauda tvirtina, kad ne­
tolimoje ateityje valdžia leis 
beveik visiems savininkams 
pakelti nuoma 10%, tuo tarpu 
karo veteranai ir toliau veda 
atkaklia kova.

Franklin D. Roosevelt Jr., 
kuris vadovauja veteranu or­
ganizacijai, pataria kongresui 
skirti šešis milijonus dolęrių, 
nusamdvti pareigūnus, kad 
kiekvieno savininko skundas 
būtų patikrintas.

J. Valstybių kariuomenė kvotė kiekvieną asmenį, 
o UNRRA agentai pradėjo naujus klausinėjimus

PARYŽIUS, vasario 7 d. — Pabalčio valstybių išvietintieji 
įteikė UNRRAai griežtus protestus prieš naujai vedamus ap­
klausinėjimus ir stovyklų “valymą”, praneša “Tribune” kores­
pondentas’ Henry Wales. Prieš kelis mėnesius J. Valstybių ka­
riuomenės pareigūnai apklausinčjo kiekvieną išvietintąjį, o da­
bar pradėti nauji apklausinėjimai. Pirmą protestą lietuviai įtei­
kė sausio 18 dieną. Jį pasirašė visi politiniai kaliniai, vokiečių 
laikyti Kirchheimo stovykloje.

Protestą pasirašė prof. Stasys Yla, kurį Vatikanas paskyrė 
savo atstovu prie Vokietijos ir Austrijos stovyklų, ir dr. A. Da­
rnusis, buvęs Kauno Universiteto technikos fakulteto dekanas. 
Išvietintieji patyrė, kad UNRRA vadovybė iš anksto nusistatė 
išmesti tam tikrą skaičių asmenų iš stovyklų. Išmestieji paten­
ka tiktai vokiečių arba rusų malonėm Protestą pasirašiusieji 
atsisako atsakinėti į klausimus, kol nebus išaiškinti antro ap­
klausinėjimo tikslai.

Ne laisvę, bet priespaudą ir mirtį bolševikai atnešė ir 
darbininkams. Kiekvienas supranta, kad mažoje Lietuvoje 
negalėjo būti šimtai tūkstančių kapitalistų. O bolševikai 
juk tik per pirmus okupacijos metus išžudė virš 3,000 lie­
tuvių, ištrėmė į Sibirą virš 40,000, o kalėjimuose be jo­
kios kaltės pūdė 12,000.

Ir tie nužudytieji, ištremtieji ir kalintieji nebuvo bur­
žujai ar “liaudies priešai”, bet tokie pat žmonės, kaip tu. 
Nebuvo buržujus ir Vaišvila Vilhelmas. Buvo jis “Ma;sto” 
fabriko — skerdyklos šaltkalvis. Buvo jisai taip pat ir ge­
ras lietuvis. Ir už tai jį bolševikai 1941 birželio 26 Pane­
vėžyje viename rūsyje žiauriai nukankino. Buvo tokie pat 
darbininkai žmonės ir jo tėvas su seserimi. Jie kenčia tik 
todėl, kad jie yra geri lietuviai.

Gelbėk Lietuvos ūkininką, darbininką, darbo inteli­
gentą iš vergijos ir nuo mirties bolševikų naguose! Remk 
tas organizacijas, kurios kovoja dėl Lietuvos nepriklau­
somybės atstatymo! Aukok gausiai Amerikos Lietuvių 
Tarybai! Kenčiantieji lietuviai laukia tavo pagelbos!

PATVIRTINO ŽINIAS, KAD MASKVA 
NENORI TARTIS DĖL LAIVŲ

Britai planuoja sudaryti autonomine Palestinos 
zoną ir įleisti jon apie 100,000 išvietintųjų

WASHINGTON, D. C., vas. 
7 d. — William Clayton, vals­
tybės sekretoriaus padėjėjas, 
šiandien pareiškė kongresui, 
kad sovietų valdžia nenori 
tartis su J. Valstybėmis dėl 
laivų grąžinimo.

Vakar W. W. Smith šiuo 
reikalu padaryti pareiškimai 
yra tikri.

Clayton sako, kad rusai kal­
bės apie laivus, kai prasidės 
kalbos apie visą Lend-lease 
reikalą. Iki šio meto dar nenu­
statyta diena Lend-lease rei­
kalams aptarti.

Rengiasi įleisti žy­
dus i Palestiną

LONDONAS, vas. 7 d.— 
Tvirtinama, kad britu valdžia 
vra nasirvžusi Palestinoie su- 
darvti autonomine nrovinciia, 
kurion galėtu įvažiuoti 100,- 
000 iŠvietintų žydų.

Britu kabinetas dar nepa­
tvirtino šio nlano, bet nasako- 
iama, kad užsienio ministeris 
Bevin ir kolonijų ministeris 
Creech Jones ij remia.

Arabai priešinasi prieš Pa­
lestinos nadalvnima, bet jie 
vargu protestuos prieš autono- 
mipės provincijos sudarymą.

PRAgvs SVARSTYTI 
GRUNER PRAŠYMĄ

Lnodono advokatai rengiasi 
kreiptis į britų valdžią, kad 
dar kartą būtų apsvarstytas 
Dov Gruner prašymas.

Iki šio meto pats Gruner at­
sisakė prašyti pasigailėjimo, 
nors jis ir buvo pagautas po­
licijos stoties sprogdinimo 
metu. Vyrauja įsitikinimas; 
kad bet kurią dieną Gruner 
gali būti pakartas.

Teroristai rengiasi keršyti 

britams, bet britų karo vado­
vybė yra pasiruošusi išvalyti 
Palestiną nuo žudikų.

Gerhard Eisler byla 
komplikuojasi

WASHINGTON, D. C., vas. 
7 d. — Gerhard Eisler byla 
komplikuojasi; pasirodo, kad 
jis vra rišamas su sovietų šni­
pinėjimo tinklu Kanadoje ir 
Amerikoje.

Senato komiteto nariai yra 
nusistatę ištirti Amerikos ko­
munistų partijos vadų santy­
kius su Eisleriu.

Detroito komunistu veikėjas 
Nowell pareiškė, kad Eisleris 
dar prieš kara kelis kartus va­
žinėjo Amerikon ir jam pa­
čiam davinėjo įsakymus.

IMiia nnsirašė, 
Tito atsisako

ROMA, Italija, vas. 7 d. — 
Italijos valdžia šiandien pasi­
rašė saiuneininku paruoštas 
taikos salvgas, kurios perlei­
džia Jugoslaviiai Venezia Giu­
lia provinciios dali ir liepia 
sumokėti Titui 125 milijonus 
dolerių.

Tuo tarpu Tito ambasado­
rius pareiškė, kad Jugoslavija 
taikos sutarties su Italija ne­
pasirašys. Užsienio ministeris 
važiuoja į Paryžių, kad galėtų 
pasirašvti Bulgarijos, Vengri­
jos ir Rumunijos sutartis, bet 
sutarties su Italija nepasira­
šys.

Sutartyje yra paragrafas, 
kuris sako, kad Jugoslavija ne­
gaus sutartyje numatytų leng­
vatų, jeigu jos nepasirašys.

—Iš Amerikos atvežtas mais­
tas išgelbėjo nuo mirties apie 
11 milijonų japonų.

IŠVIETINTIEJI PROTESTUOJA PRIEŠ
ARBITRARIŠKUS APKLAUSINĖJIMUS

ATSISAKĖ ATSAKINĖTI 
Į KLAUSIMUS

Sausio 16 dieną Kempten ir 
Allgau stovyklose laikomi Lie­
tuvos, Latvijos ir Estijos išvie­
tintieji įteikė Mrs. Pick ultima­
tumą. /

1,500 baltiečių pareiškė, kad 
jie boikotuos vedamą “screen- 
ingą” ir neatsakinės i klausi­
mus, kol nebus jiems išaiškinti 
tokios arbitrarinės priemones 
tikslai.

Neseniai apklausinėjimus ve­
dė karuomenė, nepatikimus iš­
metė iš stovyklų, o dabar tuos 
pačius klausinėjimus stato 
UNRRA.

IŠVIETINTIEMS GRASINO 
KULKOSVAIDŽIAIS

Mrs. Churchill, kuri vadovau­
ja Dillingen stovyklos išvietin­
tiems, grasino pavartoti kulko­
svaidį, jeigu 49 asmenys, at­
rinkti apleisti stovyklą, iš jos 
nepasitrauks.

Ta pati vedėja įsakė kariškai 
policijai gaudyti josios atrink­
tuosius 'ir išmesti iš stovyklos.

Mis,s Baumann, kuri vado­
vauja Augsburg-Anstetten sto­
vyklai, liepė išmesti tam tikrą 
gyventojų skaičių iš stovyklų. 
Ji pareiškė, kad atrinktuosius 
išmetė pagal “kitų spaudimą”, 
bet ji atsisakė pasakyti, kas tą 
spaudimą daro,

[Plačiau apie gyvenimą iš­
vietintųjų stovyklose ir antrą 
“screeningą” skaitykite ketvir­
tame šio ir kitų “Naujienų” nu­
merių puslapiuose.]

—Už vieną J. Valstybių dole­
ri Kinijoj moka 10,000 kinie­
čių dolerių.

—Anthony Eden aštriai kri-' 
tikavo darbiečių valdžią dėl 
anglių stokos, ji turėjusi nu­
matyti dabartinę krizę.

Vėliausios Naujienos
— Sekretorius Marshall pareiškė laikraštininkams, kad so­

vietų valdžia nutarė įsileisti tiktai 20 J. A. Valstybių laikrašti­
ninkų, nors į taikoj konferenciją norėjo vykti 70. Valstybės de­
partamentas dar kartą kreipėsi į Maskvą, bet gautas neigiamas 
atsakymas.

— Atėnuose komunistai surengė triukšmingą demonstraci­
ją, kuri privertė tarptautinę komisiją nutraukti posėdžius. Val­
džia buvo uždraudusi komunistams demonstruoti.

— New Yorko biržoje geležinkelių akcijos vakar gerokai 
pakilo.

— Aukštesnis teismas vakar legaliu Georgia valstijos gu­
bernatorių pripažino Thompsoną, bet jis neliepė Talmadge’iui 
kraustytis iš gubematūros. Visas klausimas turės būti spren­
džiamas vyriausiame valstijos teisme.

— Sekretorius Marshall pareiškė, kad J. Valstybės siųs į 
užsienius tiktai tikslius ir teisingus pranešimu?. Jis sako, kad 
propaganda nereikalinga, J. Valstybes turėtų užversti pasaulį 
teisybe. Netrukus Amerikos stotis pradės siųsti žinias Rusijos 
žmonėms!, kad galėtų patirti teisybę.

Siūlo atitaisyti pa­
darytas skriaudas
WASHINGTON, D. C., vas. 7 

d.—Dillon S. Myer, kuris karo 
metu tvarkė japonų reikalus, 
siūlo valstybei atitaisyti japo­
nams padarytas skriaudas.

Karo pradžioje 110,000 japo­
nų kilmės gyventojų buvo suva­
ryta į stovyklas, jų turtui pada­
ryti dideli nuostoliai.

Myer siūlo visiems japonams 
duoti J. Valstybių pilietybę ir 
sumokėti bent dalį padarytų 
nuostolių.

Pataria japonams 
pravesti rinkimus
TOKIJO, Japonija, vas. 7 d.

— Gen. MacArthur šiandien 
patarė premjerui Shigeru Yo- 
shila pirma patogia proga pra­
vesti naujus rinkimus.

Gen. MacArthur mano, kad 
dabartinis kabinetas ir parla­
mentas atliko pavestą uždavinį, 
gyventojų nuotaika pasikeitė, 
tiktai nauji rinkimai galės iš­
reikšti krašto daugumos valią.

Gen. MacArthur paliko val­
džiai laisvas rankas pasirinkti 
rinkimu laiką.

—Tarptautinės komisijos na­
riai kreipėsi į graikų valdžią, 
prašydami nebausti mirtimi 
visos eilės nuteistųjų ir teisia­
mųjų.

—Buenos Aires provincijoj 
siautė nepaprastai didelė aud­
ra, kuri baigė karščio bangą, 
užniušusią 8 gyventojus.

—Senatorius Bali aštriai su­
sikirto su Harold Stassen dar­
bininkų unijų ir kitais darbi­
ninkų reikalais.



NAUJIENIEČIŲ AUKOS LIETUVOS
VADAVIMO REIKALUI

A. Petkus ................... 10.00
Mrs. Pipirienė ............... 10.00
F. Baltrušaitis ....... . 10.09

Kodėl jūs turėtumėte 
balsuoti ir išrinkti

Amerikos Lietuviu Taryba 
veda vajų aukas rinkti Lietu­
vos reikalui. Aukoja mūsų or­
ganizacijos, aukoja susirinki­
mai ir parengimai. ^Kaip kiti 
Amerikos lietuviai, taip ir 
Naujienų darbininkai prisidė­
jo šit savo auka:

J. Augustienė ..........  $10.00
O. Rypkevičiutė ....... $5.00
J. Šimaitienė .........  $5.00
K. August .............,....  $10.00
V. Grikietis ............... $10.00
P. Grigaitis ............... $10,00
M. Gudelis....... ........... $5.00
j. Lapaitis .......   3.00
M. J. Page ............... į 5.00
V. Poška ..................  $10.00 j
T. Rypkevičia ........... $10.001
A. Salasevičiiis ..... ;. $10.00

M. J. šileiiks ........... ‘ $5.00
J. šmotelis ............... $5.00
P. švelnis ...............  $3.00
J. Tarnas .....  5.00
V. Vaivada ......   $10.00
A. Zymont ............... $10.00

Viso  ..... ;.......... .... . $181.00
Pinigai btiš įteikti Čhicagds 

Lietuvių Tdrybai Lieitivbš nė- 
p 4,i k 1 a ū-šri in yib ės p a s k ė 1 1d i iri o 
minėjime Amalgameitų kriau­
čių auditorjoje sekmadienį, 
vasario 16 dienų.

Be to, Naujienos aukoja pu­
sės puslapio skelbimų greta 
kitų raštų, kurie jau tilpo ir 
dar tilpš Lietutis bylds rei­
kale.

MARQUETT EPARKIEČIA1 SUDĖJO 
AUKŲ $1,415.30

AUKOTOJŲ SĄRAŠAS

Chicagos Lietuvių Tarybos 
Marquette Ęarko skyrius sau­
sio 26 dienų 1947 in. bažnyti­
nėje svetainėje, 6820 Sd. Wash­
tenaw avenue, surinko viso au­
kų $1,415.30. žemiau talpinami 
aukotojų vdrdai ir pavardės:

Alex ir Al. Šimkūnas $200.09
R. C. Stasiūnas ....... 100.00
Mr. ir Mrs. Petrošius 100.09 
Mr. ir Mrs. Morkūnas 1C0.09 
Mr. ir Mrs. Milius .... 100 09 
Mr. ir Mis. Gašpar .... 100.00 
Mr. M. Zizas ............... 100.00

Chicago Savings and Loan
Association ............   50.00

Mr. ir Mrs. Goberis,
War bond ........   50.00

Ml. ir Mrs Malash ___  25.00

Mr. ir Mrs. Laurina­
vičių ..... ...... .............. 25.dO

Marqiiette Park Amer.
Lith. Citizens Club 20.09 

Mr. šaučiunas ............ 15.00 
Frank Treiktis .... ....... 10.61)
Ona Laširiatiškas 10.00 
J. Macesnis ....;........   iO.OO
B. Ndrialddhis ........... 10.00
W. Rudaitis . ... 10.00
F. Sutkus ................. 10.00
M. Geduškas .............. 10.00
A. P. Girdvainis .........  10.00
A. Juscius .................  10.00
F. Patrapas .:... ........ 10.00
L. Galtauškienė .. .........10.00
W. Ėenatauskas 10.00
Mr. ir Mrs. Mačiukas 10.00 
Ch. Lith. Citizens Club iO.OO 
Joseph IPupIesis ........... 10.09

S. Žukauskienė ........  10.09
Mr. ir Mrs. Bergelas 6.09 
M. Škrebis .......... ........... 6.09
Y. Miksis ....................... 5.00
W. Petrošius ................  5.00
K. Mikšis .................    5.00
Y. Vilkas    L  5.00 
S. Pikturis _______ :... 5.00
M. Jozaitienė  —  5.00 
J. žtikas       5.00 
George Yodis  .......  5.09
S. Martihkus   ......:. 5.00 
Mr. ii* Mrš. Joiičitis .... 5.00 
k. GcrtiiaS _________  5.90
Mrs. Napkosas  — 5.00 
M. Petraitienė ............... 5.00
Mrš. Behri ....._______ 5.00
Mr. ir Mrs. Dargis .......  5.00
Jonas Ribikauskas .......  5.00
J. trirtekas ........2..... 5.00
K. Vdrtkienė ................  5.00
Mr. ir Mrs. Roskinas i... 5.00 
K. Zbhsiks     '. 5.00 
Mrs. Napkosas ..........   5.00
Mr. ir Mis. Fr. Bokulis 5.0U 
M. Sdlribiis ___________ 5.00
Josefili Rdčiuhds  ....... . 5.00
Mr. ir Mrs. Grarickis lO.OO 
b. Paradomškiš .....:..... 3.00
R. Adomaitis ......   3.00
M. Batčiėriė .........    3.06
Mfs. Aglihckienė ............ 2.00 
Mrs. Pugzlis ........    2.00
Mrs. Ivanauskienė ........ 2.00 
Mrš. Ačis .............    2.09
V. šatkus ......... ............  2.09
A. Šeputis .... . .......    2.09
Joseph Mickeliunas ......   2.00
Y. Zirlonis .............   2.00
Y. Romanas ..........   2.00
Y. Stasiūnas .......    2.06
A. Daugėlas........... . . . 2.00
A. Barauskas ............... 2.00
V. šatkus ....................... 2.00
A. Legvilas ................... 2.00
M. Jokšas ..........   2.00
J. Samoška .............  2.00
A. Gombirutis ............... 2.00
F. Aglinckas .......    2.00
A. Raštutienė __ _____  2.00
K. Wilimas ................... 2.00
Ė. Mačauskienė ....... . 2.00

FRANK J. WROBEL 
Alderinariii 12-to Wafdo 
štai jTi ji> Iii jitiHkdį įlattetma: 

ritinai suprantaina, kad dlder- 
manaš. tūri atstovauti žmones war- 
doje, bet ne politines partijas. 
Frank j. Wrbbeh Non-Parusąų kan­
didatas į AldeiiHahtis 12-to Vrardo, 
skelbia savo 10 punktų platformą:

1. Pašalinti pavojingus gaisrų pa­
vojus. <

2; Sdteikti teisę antro pasaulinio 
karo Veteranams opeiųbti taxi cabs 
Chicagdje it pašalinti cab mono­
polį. * ..

3. Peržiūrėti namų Code ir pradė­
ti statybą rezideheijų ir apartmen- 
tinių namų.

4. Pastatyti daugiau darbininkią, 
kad labiau nušvarintų gatves ir 
ėles.

5. Įdėti daugiau stop ir go šviesų 
prie pavojingų gatvių kampų, kad 
sumažinus nelaimingūs atsitikimus

6. Sudaryti tinkamą apsaugą, kad 
neužlietų skiepų smarkus lietus.

7. Padidinti, algas mokytojams.
8. 12 Wardoje rfeikiū daugiau žai­

dimui vietų.
9. Pakeisti Civil Service Įstatymą, 

kad policistas sužeistas laikinoje 
tarnyboje, turėtų teisę būti kandi­
datu Civil Service egzaminams, 
nors ir sužeistas.

10. Pagerinti transportaciją.
Jis yra gimęs ir užaugęs Bright­

on Parke. Jis baigė . Five Holy 
Martyrs parapijinę mokyklą ir Kel­
ly High School. Jis taipgi lahkė 
Southwest Junior Kolegiją ir John 
Mą rshall Law mokyklą.

Yra vedęs te augina 3 sūnus. 
Wrobel dabartiniu laiku yta teal 
estate brokeris.

KEISTUČIO KLUBO NARIAI AUKOJA
LIETUVOS IŠLAISVINIMUI

Vasario 2 dieną lidllywood 
salėje, 2417 W. 43rd street, įvy­
ko Chicagos Lietuvių Keistučio 
Pašalpos Klubo susirinkimas, 
rimtai vedamas pirm. Antano 
Valohid. Išduoti raportai iš pra­
ėjusių metų ir padaryta daug 
kitų hūtarimų.

Kairi jatl biįvb rdšytd pirmai 
mėtiriiamė šūsirlnkinte Keistu­
čio1 Klubdš iiUtdi’ė tlrffeii aukad 
Lieidvoš išlaisvitiiitelii ir išpilt- 
ko tris narius i komisiją: J.. 
Kondrošką, Oną švirmickas ir 
Joną Tamulonį. Praeitame susi- 
rinkifriė jjrahešta, kdd Jdnaš 
Kondi’bška šėtgd ir Sužeista 
ranka yra namie. Jonas Tarnu-' 
Idnis, koiitrdlės tdštitiiiikas; 
btivb užirtltas darbiŲ rifes da­
bar daiig ridritį iribkd dūokles. 
Taigi prisieina riiėnai Oiiai 
Švirmickas rinkti aukaš Lietu­
vos rėikdlūi;

Čia riOriii pažymėli nuošir­
džių tėvynainių vardus, kuriė 
aukojo praėjusiame Keistučio 
Klubo .susirinkime:

Jbhii Tamtildtiis $5 • jib do2 
lėrltis: JUlihs AdriteiMltiS; Ldhd 
Ivdhdriiėiie; pd $1: Aiitdiiaš J. 
A. Yuškd, Erdiik MicOi; An­
tanina Kubiliuhiehė, T. Mile­

lis, Ona Butkienė, A. caenkow- 
skis, Povilas Šaplis, Kazimįe- 
ras Wirkutis, Viktorija Kar- 
velienė, Dominikas Čepelis, 
Anelėj Rudauiskienė, Emily 
Raila, Paulina Norkienė, Ona 
Zalatorienė, Sofija Kiųpelienė, 
Julėius Klikna; D. Kaiurakis; 
fįo, 5bc.: Sofija Česnauskienė, 
Joseph Viršilas, Mary Kart- 
kus, JbsėŲli Valutis; po 25c.: 
John RadaVičius, Josefh Švilo- 
i-iūš, Milė Aicsinaitis. Viso dti- 
kota $30.75.

Kurie aukojo per mane ne- 
kiiibiečiai: fc. Kazlauskas $1, 
Juozas Baličas $2, Kari Sita- 
riich $2, Alex Geriba (2659 W. 
71st st.) $5; kiti nenorėjo 
skelbti Savo vardų. Aš nuo sa­
vęs ir viso Cliicdgoš Lietuvių 
Keistučio Klubo vardu tariu 
širdingą dčiū visieiiiš gero.; 
dalios Itetūriidftiš dukotojairiš.

Kurie dar galit ir norit pa­
aukoti; Lietuvos labui per ma­
ne, prašomi pašaukti telefonu 
Hemlock 9816 .arba asmenis- I Ii*’ A >
kai atsilankykite adresu 7202 
So: Fdirfield aVe. Jūsų aukos 
bus ųaskebtoš špaudoje; o pi­
nigai bus pfidubti Chicagos 
Liettivių Tarybai: — Komisi­
jos narė Ona šVihnickdš

INCOME TAKSUS 
PILDO

J. P. VARKALA
VALSTIJOS REGISTRUOTAS

AUDITORIUS
4148 ARCHER AVĖ..

Tel. Virginia 2114

ZELV1S & SON ‘
GENfcRAL BUILDING

, CONTRACTORS
Statom naujus namus ir taisom 
senus. Storam frontus, mūrų, ce­
mento ir karpenderio darbus. 
Taisom stogus ir apkalam sai- 
dingais. Apkainuojam ugnies 
nuostolius. Darbas garantuotas.
5744 So. Union Avė.
Ofiso Tel. ENGLEWOOD 0036

(Šaukite vakarais į namus) 
NORMAL 0060
L —fe

GEHL
įSTOKERS

STEPHENS
LIQUORS

4134-36 Ardtfer Av&

ATSIEIKITE GERĄ VARDĄ
11-to WARDO

4

IŠRINKITE

JOHN F.
WALLwS USS WWW HM

ALDERMANU
Reikalauikte atskirb Aldermanų

Rinkimai antradienį, VASARIO 25, 1947 lit

baloto

K. Petrauskienė ___ „..
F. Gudaitienė ................
P. Kačiulienė ..........__
Mrs. Bukaitienė ___ ....
A. Kišiūnas ....................
O. Jozaitienė ........___
A. Jiteitis ..._.... ............
F. Šumanas ........... .......
A. Gribienė ...................
G. Kazlauskas __ __ _
A. Šketiia ........... .......... .
J. Dimbelis ...................
A. Mošteika ..... .
P. Leleikiš
Jasulevičitis .............
Zemak ............. ... .........
S. Zemak .... .............. .
Mrs. Griautas ....... .......
Lėfid .....r........... .....
Bredelis ....... '.......... ........
Mickevlčieiie ......... -.......
Mrs. Petronis .............. .
Stariiuliš ...... i.i..... .
Mrš. KaliridUskaš ........

2.09 
2.00 
2.00 
1.80 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
i.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
i.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00

Widbel. ex-kareivis, yra gavęs 
daug indorsavimų nuo visokių or­
ganizacijų visoje 12 Waraoje. Jis 
yra jauniausias direktorius Lenkų 
Nacionalio Susivienijimo, yra com- 
rnander Cferitral Park Pb'št Nd. 1028 
American Legion. Jis remia įvairius 
atletų veikimus. Jis yra narys Arch­
bishop Weber Counbil, K. of C. ir 
P. R. C. U.

BALSUOKIT UŽ
FRANK J. WROBEL

EX G. I.
Non-Partisan kaiiflidatas į 
Aldermanus iš 12-to Wardo.

savo įhagiti ir duris kaliko ati­
darąs, neužrakintas. Gaila, kad 
aip hėš Ųri- Beriedriai 
iirčjb kit| ttelbinoitę Urikhrldtl, 
<d(l dikrikti Į Čiiicagos LLtii- 
vių Draugijos įlarėhgriiid. Ndi’š 
jie turėjo nesmagumo, bet atsi­
lankę į parengimą buvo paten­
kinti pramoga ir iš to turėjo 
daug džiaugsmo. —Ona Dovgih

NELAUKITE
Rytoj gali but! per vėlu:

Jei norite užsitikrinti info ugnies nimus, baidus, dutomobiliiišj ai 
šiaip ką apdrausti, reikalaukite agentė, arba bitikerio, kad jis pa­
rūpintų jums polisą per mūsų kompaniją. Nelaimei ištikus, netu­

rėsite jokių nemalonumų.
“Mes esame pirmaklasiai nariai Chicago Board of Underwriters”

O’MALLEY & McKAY, Inc.
222 WEST ADAMS STREET KAMBARY^ 1548-54

Telefonas CENTRAL 5208
GENERALI AI AGENTAI. ŠIŲ

COLUMBIA INSURANCE ČdMPANY
IMPERIAL ASSURANCE COMPANY
LUMBERMEN'S INSURANCE COMPANY 
MASSACHUSETTS FIRE AND MARINE INSURANCE CO. 
MICHIGAN FIRE AND MARINE INSURANCE COMPANY 
PHOENIX INDEMNITY COMPANY

Mfs. Starikuš ........___   1.00
Mrs. Gailius .........    1.00
Mr. Mikšis ...... 1.00
Žedrditė    1.00
Mrs. Bubickaš ............... 1.00
R. Kaunetis ................  1.00
J. Kalvaitis   1.00
P. ZakarūUskifeilė ____ .... 1.00
V. Karvelis ______ ....... 1.00
S. Rakštis ....... .......i___ _ 1.09
P. Pučarauskas .......... 1.00
K. Pučarauskas ........... 1.00
A. Petkus   . 1.00 
V. Vdtahtienė ___    1.00
J. Sinikus .    1.00
O. Čepaitis _________ .... 1.00
A. Minelga 1.00
J. Siekas ......... 1.00 
R. Jurkas 1.00
Mr. Glebauškas ;..........  .50

Budrike liildiri
Programa

Šį sekmadienį- vėl girdėsite 
puikią radio -prograrįią iš Sto­
ties U'GFL, lOdti kit., nuo 9:30 
tai. vak. su gražiorriis .lietuviš­
komis daindiiiiš, kurias sudai­
nuos hafmohiiigaš' “Karb'ivėlių 
du’etas” su pritatiniri didžiules 
radio orkestrbs. šias Ųrdgrarnaš

K. ŠTĖPONAVičIUŠ, Šav.

even HEALTHFUL heat
AT LOWER COST

GEHL STOKER SALES
7308 HALSTED ? TRI. 4191

(NIGHT PHONE STE.'4f82) '

Dviejų Metų Sukaktuvių IŠPARDAVIMAS
ŠIANDIEN, RYTOJ; FEB.-VAS.

V; į» .......
canAdIan dagtinė fifth

SEAGRAMS 7 CiWn ...........
.................... FIFTH

8 ir 9

ISO
JAMES WALSH VISmSS
PRIEŠKARINE MIEra PILNA KVORTA W

KRUPNIKAS
LiETuVilkAŠ gėrIMas fif^h ®

RASĖ 0W fiONDĖfi WHISKY
41/2 metų senUMQ.„i„ ; rilF'flt
tAIpg! NtbtAibA ANt žIMėšnių bonded degtinių kaip: 

GRAND DAD—OLD TAYLOR—OLD, CROW—OLŲ FITZGERALD 
KENTUCKY TAVERN—OLD FOREŠtER—BdNilĖlj fcĖAM

čalvėkt special ............

THREE F6ATHERS ; ......
FIFTH

stliENLEY Reserve.....
f»fth

I’OUlt ROSES .....................  $4,^4
DIDELĖ NUOLAIDA PĖRkANT PlLNĄ KEIŠĄ.

KARTONAS CIUARBtų...
ibdkiuš tik RtikdT kartonas

___________(Diib'te Tik Vtehą-KdHdiiiį toltittigriiib__________

VYNO SPECIALAI
iORr ..I I

Galionas- ^3.69

S Susivienijimas Lietuvi^ Amerikoje yra di-
didžiatisia liėtiiVitį ofgahizaėijd; Tai lifetiivių 
apdrąudos tvirtovė Amerikoje. Tai lietuvių 

® brolybės fraternalė orgariizacija. SLA trokšta
dar daugiau gerų lietuvių suvienyti bro'liš- 

H kais ryšiais vienon didelėn ir gražion šeimy-
* non. Dabar eina SLA. Pažangos Vajus iiau- 

JLam*’? ® jiems nariams priimti. /A Susivienijimas iš apdraudos nedaro sau pel­
no, todėl Susiviėriijime apdraūda yra pigesnė. 
Bet Susivienijimas teikia lietuviams ddugiaus, 

® negu apdraudą. Susi vienijimas veikia kultū­
rinėje dirvoje, stiprina lietuvybę Amerikoje ir rūpinasi bendrais 

lietuvių reikalais.
Dabar visose lietuvių kolonijose darbuojasi šimtai SLA. orga­

nizatorių. Kai vienas tų orgąnižatorių atsilankys Į jūsų namus, pa­
klausykite jo patarimo—prisirašykite prie Susivienijimo sū visa 
savo šeimyna. ....

SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ 
AMERIKOJE

307 West 30th Street. New York; N. Y.
...—„„„—i  —   ■■■■■■■■ IIn 

2—NAUJIENOS, CHICAGO 8, TLL. —ŠĖŠTADIEN,. VASARIO 8, 1347

Rašt. Ftdhk Ėakiiūš, 2603 W. 
Ū9tii Si., Phoile tleiliiock 463$.

Beneckiu Automobilį 
Kažin Kas Buvo
Išvažiavęs■ 4,

Kaip tik tą dieną, kai įoriai 
Antanas ir Eva Bėrieckiai tuo-
šeši vykti į Chicagos Lietuvių 
Draugijos parengimą, jie apsi­
žiūrėjo, kad jų autas išvažiuo­
tas. Po‘ td rtiašiua buto suras­
ta pii’hiadiėnyj Joliete, III. Kas 
ją ten paliko, policija neišaiš­
kino ir vagiliai liko nesuimti. 
Vagiliai garažą atsirakino sū

teidžia Juozo Budriko genį nd- 
mų rakandu, radio ir auksiniu 
daiktų krautuvė Chicagoje, 3241

Idalstėd St. Joje dabar eina 
didelis išpardavimas Parlor sė­
tų ii’ kitokių nainams reikalin­
gų daiktų už specialiai nuįii-- 
gintaš kdiiidš. Vėrtėttį kUžnam 
pasindūdtibti šia pirigd. Budri­
ko. krautuvė yra. atdara, ir sek- 
madieniais iki 4. tai. po: pietų.

Kaimynas

jVA/ .dES AS" SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBI 
V / V K 4 /, BIZNIERIAI, URO 
e Esi on 4 Lai. d V a Ši ft In k a i . 
valstybininkai, moksli­
ninkai

“NAUJIENAS” skaito geri lietuviai
’ • r. . • »

$2.0d Vertės.
______________ L—________U_____________

PETRI—ROMA -CIMINO 
tĄ BOHEMĖ—PADRE 
MISŠION BELL .

FIFTti

25 Rūšių ALUS JSJ2.50
JriSt lASlRlNKiMtl 

PRISTATOME VĖLTUi šlbj APYLINKĖJ 
Telefohuokit LAFAYETTE 1933

IMPORTUOTOS—BENEDICTINE ?709§ 
3 STAR HĖNNESY .

AriLA^KYRiTE Musų

'■COCKTAIL LOUNGE”
GRAŽIAUSIĄ BRIGHTON PARKE

Bar Meistras Pranas ‘ Jūkavičius—Žymiausias Bartėrideris Chicagoje 
jūsų patarnavimui šia-proga—Muzika—Užkandžiai.■ • . - ■ - . ■ ■ ' ■ ■ ? ______ • • ■■   i

........

; 4it žiNOTfe
■ . KA RAŠO

; "KELEIVIS"
AR ziflbrife, kodėl vieni ji I 
hjiria, kiti keikia, bet visi rhė- 
gsta jį Skaityti?

Net kunigai pasislėpę ji 
•vtudijuo’ią. nors savo, parąpi- 
johimš draudžia ji į rankūš 
pžtilhti.

KELEIVĮ” žmonės mėgsta 
dėl to. kad jis niekam nepa­
taikau j a te nesibijo teišybeš 
skelbti.

žmonių mulkintojus ir ap- 
gdviktiš jisdi IUM bė jokib 

į pasigailėjittid.
Be to, jame rasi visokių pa- 

iaiiihų. pdifitlkihuhU, gražių 
eilių/įddinių paveiksiu ’ir ži­
nių iš viso pasdulio.
Kainuoja tik $3.00 metams.

Adresas toks:

"KELEIVIS”
636 Broadway 

i šn BdstdN, mAsš. 
R : ■ • •

SKAITYKIT IR KITUS
RAGINKITE 
SKAITYTI 

NAUJIENAS”



MARYLANDO ŽINIOS
w . _ . :

Bus dideles iškilmės Vasario 16-tą. — “Išeivis” puikiai 
pavyko. — Kalbės Adv. Skipitis. — Demokratų aus- 
terine. — Legijcno dovanos mokiniams.

BALTIMORE, Md. — Vasario 
16-tą čia bus didingai minima 
Lietuvos Respublikos Diena. Iš 
ryto, kaip 11 vai., šv. Alfonso 
Bažnyčioje, bus iškilmingos mi­
šios. Dalyvaus Amerikos Legio­
no Lietuvių Postas No. 154, šio 
Posto Auxiliary ir Lietuvių Ka­
rių Motinos. Tą pačią dieną, 7 
vai. vakaro, Lietuvių Salėje, bus 
šauni Lietuvių Draugijų Tary­
bos viešnagė. Dalyvaus guber­
natorius W. Preston Lane, Jr., 
buvęs gubernatorius, o dabar 
senatorius Herbert R. O’Conor, 
Lietuvos Pasiuntinybės sekreto­
rius J. Kajackas, klebonas Liu­
das J. Mendelis, kongresmanai 
D’Alesandro, Jr., Sasscer ir 
Meade; teisėjas Wyatt, SLA 
prezidentas Wm. F. Laukaitis, 
buvęs Marylando atstovas Na­
das Rastenis, prokuroro padėjė­
jas Thomas Gray; Antanas J. 
Miceika, Tarybos pirmininkas, 
vadovaus. Kad vaišės iše’tų pa­
sekmingai, daug dirba Tarybos 
prezidentas Miceika, vice-prezi- 
dentas Vytautas Petruška ir se­
kretorė Vera Mikušauskienė. Ki­
ti Tarybos nariai irgi stropiai 
veikia. Einant šios valstybės 
įstatais, Vasario 16-ta bus gu­
bernatoriaus proklamacija pa­
skelbta legaliu šventadieniu. Tai 
taip bus minima Lietuvos Die­
na šioje padangėje.

Vasario 2 d., vakare, “Dai­
nos” Draugija statė scenoje St. 
Šimkaus “Išeivį”. Jurgis Galkas 
kaip Jonas, Ona Lukos kaipo 
motina, Al. Juškevičius kaipo 
buvęs amerikonas, Jonas Ma­
kauskas kaipo Vadas, ir Marti­
nas Raila kaipo žydas, sužavė­
jo publiką. J Ii ozas Bakerckis 
kaipo Maikis, Margarieta Gra­
jauskienė kaipo Gužienė, Berta 
Mačiulaitienė kaipo Rauplienė, 
ir Emilija Makauskaitė (tik 
prieš šiuos Naujus Metus atke­
liavusi iš tarpo išvietintų lietu­
vių Vokietijoje) kaipo Barška- 
lienė, visus į valias prijuokino. 
Pranė Šedbaraitė kaipo Jievutė, 
Vincas Urbonas kaipo Antanas 
ir Guzas, Jonas Lekavičius kai­
po antras Burdingierius, Felik­
sas Butkus kaipo šaulys, vi­
siems labai patiko. Solistų, vai­
kų grupės ir choro dainos vi­
sus sujaudino ir sulinksmino. 
Choro vedėja Lilija Bakerckie- 
nė ir scenos direktorius Tarnas 
Marcinkevičius gražiai pasižy­
mėjo šio veikalo sumokinime. 
O Stasys Butkus, J. Kriaučeliū- 
nas, Juozas Milūnaitis, Julė Ras­
tenienė, Elena Vasiliauskaitė ir 
kiti bei kitos, nuo “Dainos” už­
sitarnavo dar kartą giliausios 

‘padėkos. Publika apgailavo, kad 
taip gerai veikalo išmokus nėra

KINGSBURG, CAL. — San Joaquin traukinys, kuris ėjo iš San Francisco i 
Los Angeles, susidūrė su gazolino troku ir užsidegė. Padarinyje trys žmonės žuvo 
ir 100 daugiau ar mažiau nukentėjo, —buvo sužeisti. 

I' LAIŠKAS IŠ VOKIETIJOS į

BLADEN WINDOW SHADE CO.
Langų užlaidas padarome ant orderio, kol jūs laukiate. Mes turime 
didelį pasirinkimų užlaidų audeklinių arba Austera Puff audeklo. Mes 
valome visas užlaidas—25c ir aukščiau.

GREITAI PRIST A TOM VENETIAN BLINDS 
Jos įdedamos ekspertų darbininkų.—Toje pačioje vietoje per 21 metus 
2015 West 691h St Tel. Prospect 2218

drl apskaičiavimo 
___________ _____—___ ____ ________________________„__________________________-J
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vietos kur jį pakartoti. Jau se­
nai tiek žmonių buvo — kupi­
na sale — meno vakare.

Vasario 23 d. Lietuvių Salėje, 
Baltimore^. Lietuvių Taryba 
rengia adv. Skipičiui prakalbas 
nuo 2:30 po piet. Adv. Skipitis 
gerai žino Lietuvos nelaimę ir 
išblaškytų po Europą lietuvių 
vargus., Jo išgirsti rengiasi vi­
si šio krašto lietuviai.

Vasario 23 d. nuo 1 vai po­
piet Lietuvių Demokratų Klu­
bas savo name, 816 W. Lom­
bard Street, rengia metinę aus- 
terinę. Stasys Janušas, klubo 
pirmininkas ir austerinės komi­
teto pirmininkas, pranešė, kad 
bus austerių su perlais, valgių 
su prieskoniais ir alaus su pu­
tomis, Prieš ir po p. Skipičio 
prakalbų bus proga visiems ir 
demokratus aplankyti.

—o—
Amerikos Legiono Lietuvių 

Postas No. 154 pernai davė ir 
šiemet duos medalius už pasi­
žymėjimą moksle aukštesnių 
mokyklų studentui ir studentei- 
viešų mokyklų mokiniui ir mo­
kinei, ir šv. Alfonso Parapijos 
Mokyklos mokiu ui ir mokinei. 
Tėvai bei jaunuoliai lai priduo­
da mokslo pažymėjimus dęvanų 
komiteto pirmininkui Nadui Ra- 
steniui bei Posto valdybai arba 
nariams. —Sol-La

CHICAGOS LIETUVIŲ TARYBOS AUKŲ RINKIMO, MEDŽIAGOS IR ATSISKAI­TYMO CENTRAI
MARQUETTE PARK:

K. Maciukas — 2439 West 69th Street 
BRIGHTON PARK;

J. Encheris — 4401 South Mozart Street 
BRIDGEPORT:

G. Šukys — 3252 South Halsted Street 
CICERO:

C. Genis — 1611 South 49th Court 
18th STREET:

Paul Miller — 1739 South Halsted Street 
ROSELAND:

A. Narbutas — 1033 West 103rd Street 
TOWN OF LAKE:

Rev.‘A. M. Linkus — 4401 South Wood Street 
WEST SIDE:

A. Valonis — 2201 West Cermak Road

Laišką gavo P. Daubaras,
Chicago]

Sveikas, Dėde!
Dovanokit, kad aš tik dabar, 

po ilgo tylėjimo, parašau Jums. 
Mat, tik vakar sužinojau, kad 
jau visomis kalbomis galima 
laiškus rašyti, o pirmiau tega­
lima buvo tik angliškai.

Labai širdingai dėkoju Tams­
tai ir visai šeimynai už manęs 
šelpimą. Prieš porą savaičių 
gavau Jūsų siųstą siuntinį. Da­
bar esu iš UNRRA globos iš­
mestas ir Tamstų siuntinys 
man labai, labai daug pagelbė­
jo — ypač žieminiai baltiniai ir 
dalykas, kuris buvo baltiniuose 
įvyniotas. Mat, už tą dalyką 
pas mus iš ūkininkų galima vis­
kas gauti. Dabar nuolatiniai gy­
venamos vietos dar neturiu. 
Dirbu ten, kur gaunu įmano- 
miau valgyti.

Brangus Dėde! Jei Tamstai 
įmanoma ir prieinama nors pu­
sė žodžio, visada paremk mūsų 
tėviškės Lietuvos atkūrimo 
mintį. Kol bus Lietuva okupuo­
ta, tol mes vargsim ir ubagau- 
sim, kad ir būdami sveikiausi ir 
darbingiausi žmonės — tol kol 
negrįšim į namus. Jau dabar 
aš pradedu bijoti, kad gali su­
spėti mūsų namiškius išgabenti 
į Sibirą ir galima jau namiškių 
neberasti, jei tai dar metus tę­
sis.

Taigi, mielas Dėde ir šeimy­
na, labai ir labai esu Tamstoms 
aš dėkingas už man padarytą 
gerą; žinau, kad aš Tamstoms 
negaliu ir gal negalėsiu už tą 
atsilyginti, tik priimkite nuo

Lietuvių Tautiškų Kapinių 
glebėj as
manęs kad ir pavėluotą Kalėdi­
nį ir Naujų Metų pasveikinimą, 
kad Tamstoms ateinantieji me­
lai atneštų daugiau laimės ir 
džiaugsmo, negu praėję. • ,

Reiškiu pagarbą
Tamstų sūnus Aleksandras

^Birutė :=:
r

★
This /Sunday, February 9, 

1947, Birute Chorus presents 
its annual Valentine Dance at 
Marquette Hall, 6908 S. West­
ern Ave. Admission is 55 cents 
and the tax included. Entree 
at 8 P. M. Birute Chorus cor­
dially invites you to attend this 
dance, and spend an enjoyable 
evening of fun and dancing.

The chorus is working very7 
hard and learning new songs, 
and since we have many en­
gagements coming up in the 
near futher, it is imperative 
that we attend rehearsals every 
Friday evening punctually at 8 
P. M.

Well, folks; I’ll see you at our 
Valentine Dance this Sunday, 
February 9, at Marquette Hall.

Raymond Pratt,
President Birute Chorus

—Bierut dovanojo bausmę 
pulk. Rzepecki ir kitiems po­
grindžio organizacijos nariams, 
šiomis dienomis nuteistiems.
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ATSINEŠKITE SU SAVIM FORM W-2 (iš darbdavio) 
IR, JEIGU TURITE 1916 “DECLARATION”, JEIGU 
PILDĖTE (1945) TAKSŲ KOPIJĄ.

OFISO VA T ryto iki 6 vaL vakaro,
šeštrd"r ’fl- iki 1 vai. po pietų.

>
1.739 SO. HALSTED STREET

. Tel. CANAL 8500

<
<
< <
< <<
< <<

PA SIN A l) BOKITE PROGA!
* TAUPYKITE PINIGUS * ATEIČIAI • BEDARBEI • PIRKIMUI 

NAMO * PAGELBAJ LIGOJE • IR SENATVĖJE.

ČIA ĮDĖTI PINIGAI NEŠA 3%.
Kiekvieno indėliai yra apdrausti iki $5,000; o vedusi pora gali in­

dėlius sukombinuoti taip, kad bus apdrausti iki $15,000.00.
IŠIMTI GALIMA LENGVAI. PAGAL PRIIMTAS TAISYKLES. 

Indėlius galima, atnešti arba pasiųsti laiškais. 
DUODAME PASKOLAS ANT LENGVU IŠMOKĖJIMŲ

IUNIVERSAL
Swings and loan Associalian

1739 So. Halsted St. Tel. CANal 8500
Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 5 vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 

ryto iki 8 vakaro, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 1 po pietų.

Westville, III.
Westville ir apylinkės lietu­

viai rengia minėjimą mūsų lie­
tuvių tautos šventės jubiliejų 
16 dieną vasario mėnesio 1947 
metais, kur įvyks prakalbos, 
dainos ir kitokie paįvairinimai 
■tu šokiais ir gaidžiais užkan­
džiais. A. L. T. Skyrius pra­
neša, kad minėjimo dienoj tu­
rėjime mūsų gerbiamą garsų 
kalbėtoją Dr. P. Grikaitį, Nau­
jienų redaktorių, kuris mums 
nušvies mūsų tėvynės brolių 
ir sesučių vargus, kentančius 
nuo Stalino klapčiukų. Sykiu 
bus daug ir kitų iš mūsų ko­
lonijos kalbėtojų kaip pasau­
linių, taip ir dvasiškių.

Westvilles skyriaus Taryba 
kviečia visus dalyvauti šios 
dienos apvaikščiojime, kuris 
kožno lietuvio ir laukiamas ir 
pageidaujamas.

Laike prakalbų galėsim iš­
girsti ką mūsų Amerikos Tary­
ba veikia ir kaip stengiasi viso­
mis pastangomis pagelbėti mū­
sų broliams.

Tarybos korespondentas
Rt. Rev. Z. K. Vipartas, D. D.
Westville Tarybos Skyriaus 

valdyba buvo išrinkta per vi­
suomenę :

Pirmininkas — Antanas Nik­
ovas, vice-pirm. — Antanas La- 
toza, sekretorius — panelė Jus­
ta Karpiutė, iždininkas Rt. Rev. 
Z. K. Vipartas, D. D., korespon­
dentai — Justa Karpiutė, Ona 
Raulinaitis ir Rt. Rev. Z. K. 
Vipartas, D. D.

P. S. Prakalbos įvyks šeštą 
valandą vakare, parapijos sve­
tainėje.

Skaitykite ir kitus paraginkite 
skaityti “NAUJIENAS” "
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sĮ BASO TAUPYMO REIKALINGUMAS TĘSIAMAS TOLIAU

LABAI ŠALTOMIS DIENOMIS — TAI YRA. KUO­
MET TEMPERATŪRA YRA ARTI ZERO, ARBA BISKĮ 
AUKŠČIAU, JEIGU YRA DIDELIS VĖJAS — PADIDĖ­
JĘS REIKALAVIMAS DAUGIAU G ASO. GALI SUSI­
LYGINTI ARBA PRALENKTI MUSŲ TEIKIMĄ G ASO, 
KOKI GALIME DUOTI. TAI YRA SVARBU JUMS, 
KAD JŪS TAUPYTUMĖT GASĄ VISUOMET. $

I

Liepos mėnesi 1945 mes ir 
mums natūrali gasą, sumanėme, kad gauti aar u & 
gaso, kad patenkinti Chicagoje gyvenančius musų kos 
merius.

Iš priežasties pasivėlinimo, kuris visai n^ra musų 
kontrolėje, naturalio gaso pipeline company gauna ti. 
apie 360 mylių storos plieninės paipos reikalingos P^rii 
nimui jų reikalų. Todėl padauginimas gaso šiai žiemai 
nebus galima įvykdinti.

I ' ■ ’

Pačioje pradžioje anglių trukumo, mes prašėme mu­
sų kostumerių, kad kooperuotų su mumis, vartodam 
kiek galima mažiau gaso. Net ir pradėjimas vėl kas 
anglis negalės pašalinti galimybės gaso trukumo žiemos 
metu . . . svarbiausia šaltomis dienomis.

2

3

liti

Būkit ekonomiški vartoda­
mi kitus gasinius įrengi­
mus ir

Kiekviename atsitikime, jei. 
jūs galite taupyti gasą labai 
šaltomis dienomis, bus labai 
naudinga. Tuotarpu, kuomet 
jūs taupinate gasą šaltoms 
dienoms, mes taipgi viską 
darysime, kad palaikius už­
tenkamą jo kiekį.

Jei jūs šildote savo namus 
gasu, nelaikykit šilumos 
daugiau, negu yra reikalin­
ga sveikatos palaikymui.

Jei kiekvienuose namuose taupys ga- 
tuomet visuose namuose turėtų už­

tekti jo. Štai yra būdai pagal kuriuos 
jūs galite, taupyti gasą:

1 Jei jūs turite vartoti gasinį 
pečių pagalbai apšildyti jū­
sų virtuvę, vartokit kuo- 
mažiausia gaso.

WAYS TO SAVE GAS 5ši

ON VERY COED DAYS

Taigi, kad pagelbėjus mums, teikiant jums ir jūsų 
kaimynams tinkamą patarnavimą — prašome atsiminti, 
“LABAI ŠALTOMIS DIENOMIS TAUPYKITE GASĄ 
VISUOMET”.
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Tremtinių Sijojimai Arba “Skryningai”

AMERIKOS LIETUVIŲ 
TARYBOS PASIDAR­

BAVIMAS

AUKOJA LIETUVOS
IŠLAISVINIMO 

REIKALAMS

Šiandien “Naujienose” telpa įdomus dokumentas, par­
vadintas “Skryningas Nr. 2.” Jisai aprašo; kaip UNRRA 
valdininkai amerikiečių zonoje Vokietijoje sijojo baltie- 
čius (lietuvius, latvius ir estus), gyvenančius “išvietintų 
asmenų” (D. P.) stovyklose, ieškodami jų tarpe “kolan 
borantų” (t. y. buv. nacių bendradarbių) su tikslu juos 
pašalinti iš stovyklų ir atimti D. P. statuso teises.
’ Šitas patikrinėj imas, kaip matyt iš dokumento, buvo 
aiškiai politinio pobūdžio. Jo sumanytojai, ir dar labiau 
jo vykdytojai stengėsi padaryti spaudimą į tremtinius, 
kad jie.nebenorėtų gyventi stovyklose ir grįžtų į savo tė­
vynes, kurias šiandien valdo Rusijos bolševikai. Jisai pra­
sidėjo šių metų sausio 8 d.

Pirmiau “skryningą” (screening) darė JAV kariuo­
menės vyriausybė. Tremtiniai tada noriai kooperavo, nes 
jie patys geidė, kad iš jų tarpo būtų pašalinti netinkami 
asmenys — apsimetėliai, kriimnalistai ir nacių kolabo­
rantai, jeigu tokie būtų surasti. Bet UNRRA viršinin­
kai tuo armijos padarytu “skryningu” nepasitenkino.

Kada buvo pranešta apie šitą naują “skryningą,” 
Baltijos komitetas, sudarytas iš visų trijų tautų atstovų, 
įteikė keletą memorandumų Amerikos okupacinei vyriau­
sybei, pasiųsdamas savo delegacijas į Miuncheną ir 
Frankfurtą. “Naujienose” skaitytojai ras tų memoran­
dumu tekstus. »

Taip pat jie ras “skryningo” klausimus, į kuriuos 
tremtiniai turėjo atsakinėti. Šitų dokumentų niekur kitur 
spaudoje dar nebuvo.

Karinė administracija sutiko su baltiečių komiteto 
pareiškimu, kad UNRRA neturi teises daryti “politinių” 
patikrinimų. Bet UNRRA valdininkai sugalvojo pateisi- 
nimiąi savo žygiui, sakydami, kad jie tiktai renką žinias 
“emigracijos” reikalui. Jie žadėjo nedaryti jokių politi­
nių kvotimų tremtiniams nes tai ne jų dalykas; tačiau, 
darant “skryningą,” šito prižado nebuvo laikytasi.

Tie tremtinių sijojimai, kaip teisingai sako baltiečių 
komitetas yra totalitarinis metodas žmonėms terorizuoti. 
Jie primena “čistkas” sovietų Rusijoje ir naciškoje Vo­
kietijoje. Yra gėda Amerikai, kad tokie metodai yra var­
tojami amerikiečių administracijos^zonoje!

Argi žmoniška yra varginti ir gąsdinti nelaimingus 
tremtinius, kurie yra visko netekę ir skursta svetimam 
krašte ?

P-ia V. Tysliavienė rašo “Vie­
nybėje”, kad P-J. Zuris (iš Cle- 
velando) gavo laišką iš Eleano- 
ros Rooseveitienės, kuri yra 
Jungtinių Tautų žmogaus Tei­
sių Komisijos pirimnniKė. Jos 
vadovaujamai x komisijai yra į- 
teikias Vyriausiojo Lietuvos Iš­
laisvinimo Komiteto (VLIK’o) 
skundas prieš sovietų Rusiją.

“Vienybės” bendradarbė ra­
šo; '

“Rooseveltienės nuomonę 
dabar mums ypač įdomu pa­
tirti, nes Amerikos Lietuvių 
Tarybos pasidarbavimu, jos 
vadovaujama Jungt. Tautų 
žmogaus teisių Komisija svar­
stys Viiko skundą prieš so­
vietų daromas skriaudas lie­
tuviams.”
Amerikos lietuviai turėtų už­

berti laiškais ir telegramomis 
cą United Nations Human 
xvights Commission (Lake Suc­
cess, N. Y.), kad ji reikalautų 
sustabdyti bolševikų terorą Lie­
tuvoje ir grąžinti laisvę Lietu­
vos žmonėms, pašalinant iš Lie­
tuvos sovietų Raudonąją armiją 
ir jos žvalgybą.

—Sovietų valdžia iš Veng­
rijos veža kareivius per Slova­
kijos teritoriją.

Prezidentavimo Terminų Klausimas
Federalinis atstovų butas, Washingtone, priėmė JAV 

konstitucijos pakeitimo sumanymą, kuriuo einant drau­
džiama vienam asmeniui būti prezidentu daugiau, kaip 

' du terminu; o vice-prezidentui, kuris, prezidentui mirus 
užima jo vietą, draudžiama po to, kai jisai pabaigia mi­
rusiojo terminą, būti prezidentu daugiau, kaip vieną ter­
miną. Prezidentas yra renkamas ketveriems metams; va­
dinasi, pagal tą konstitucinę pataisą vieno asmens prezi­
dentavimo laikas būtų apribotas aštuoneriais metais.

Sumanymas taisyti konstituciją kilo iš to, kad ve­
lionis Rooseveltas sulaužė tradiciją, kandidatuodamas 
1940 m. trečiu kartu i prezidentus, o paskui, 1944 m., dar 
ir ketvirtu kartu. Seniau nė vienas prezidentas to nedrįs­
davo daryti, nors konstitucija nedraudė. Sumanymą da­
vė republikonai, dalinai vadovaudamiesi partiniais sume­
timais, nes jie norėjo įgilti demokratams, kurie rėmė 
Rooseveltą. Pastarieji jautė, kam ta pataisa yra taiko­
ma, ir daugumoje balsavo prieš.

Bet, atidėjus partinius interesus, kaip ištikrųjų rei­
kėtų žiūrėti į šitokį prezidentavimo terminų apribojimą? 
Medalis, kaip sako, turi dvi puses. Ilgas vieno asmens 
buvimas tokiame ofise kaip JAV prezidento, pavojingas 
dalykas demokratinei santvarkai, nes mūsų prezidentas 
turi labai didelę galią. Būtų sveikiau ją apkarpyti, negu 
tiktai uždrausti per ilgai tam pačiam asmeniui sėdėti 
Baltuosiuose Rūmuose. Net ir kandidatavimas antram 
terminui jau turi daug nepatogumų: užuot rūpinęsis val­
stybės reikalais, prezidentas “politikuoja,” žvejodamas 
balsuotojus; ir kada jisai tai daro, tai opozicija jį draps- 
to pursvais. Vaizdas būna labai nepatrauklus. O rinkimų, 
kovos varžyti juk negalima.

Tačiau gali susidaryti padėtis, kada keisti preziden­
tus yra rizikinga — sakysime, beeinant arba besiartinant 
karui, kaip kad buvo 1940 ir 1944 metais. Karo aplinky­
bės dažnai priverčia demokratines valstybes suspenduoti
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Brooklfno lietuviai (taip pat 
ir kai kurie žydai) rūbų siuvi­
mo kon traktoriai jau sudėjo 
Lietuvos išlaisvinimo reikalams 
$4,385, ir aukų rinkimas dar tę­
siasi.

Tai puiki parama Amerikos 
Lietuvių Tarybos vedamam 
$250,000 vajui.

Daugiausia čia pasidarbavo 
lietuvių lokalo delegatas Jonas 
Buivydas, Lietuvių Socialdemo­
kratų Sąjungos centro sekreto­
rius. Jisai mano, kad tarp kriau­
čių Brooklyne bus sukelta bent 
$6,000.

GYDYS LIETUVĄ NUO 
“VĖŽIO”

Antanas Bimba sako perkąs 
už 77 tūkstančius įrengimų 
“Viliaus Velžio Ligos InsLtutui.” 
Didžiausia Lietuvos nelaimė, 
mat, esanti vėžio liga.

Tikrumoje daug labiau Lie­
tuvoje plinta kitokios ligos: 
džiova, šiltinė, trachoma, o da­
bar veikiausia ir sifilis, kai Lie­
tuvą apniko svetimos armijos.

Tačiau, nuo visų ligų Lietuva 
pajėgtų atsiginti, jeigu ji gau­
tų laisvę. Ją ėda “raudonasis 
vėžys.” Nuo jo pirmiausia turi 
Lietuva būti išgydyta. Tokie ti­
pai, kaip Bimba, šitą biaurią li­
gą kaip tik ir platina.

« ---------------------
1946 m. gruodžio mėn. 23 d. parašais. 

UNRRA Team 1082 vice-direk- 
torius J. Cox pasikvietė Augs- 
burg-Hochfeld Baltijoj komite­
tą ir pranešė, kad greit bus
vykdomas skryningas (screen­
ing) , vadinamas “eligibility.” 
Skryningo tikslas: surinkti ži­
nias emigracijos reikalams ir, 
be to, dar patikrinti, kiek po ar­
mijos skryningo dar yra pasili­
kę kolaborantų ir iš jų atimti 
DP statusą. (Per tikrinimą nu- 
sversią pateikti dokumentai. Pa­
liestieji galėsią skųstis apeliaci­
ne tvarka per 72 valandas. Bu­
sią labai svarbu pateikti profe­
sinį pasiruošimą įrodą doku­
mentai. Per skryningą būsią 
reikalaujama užpildyti anketą.

1947 m. sausio 3 d. buvo pra­
nešta, kad skryningas prasidės 
sausio 7 d. Tautybės turi būti 
painformuotos, kad skryningas 
vyks tik emigracijos reikalams. 
Kas nestos, — būsiąs išmestas. 
Tautybių komitetai turį sudary­
ti ir įteikti netinkamų asmenų 
(išmestinų) sąrašus. Be to, dar 
nurodė, kad armijos skrynin­
gas UNRAos nepatenkino. Jis 
patenkino tik 75%, kiek buvo 
tikėtasi, ir dėl to būsią 25% 
naujų klausimų, Su anketos tu­
riniu supažindinti atsisakė. An­
keta gauta neoficialiai (Priedas 
Nr. 1). Skryningo rezultatai, 
anot pranešėjo, bus skelbiami 
tikrinimo eigoje. Skryningo ko­
misiją sudaro: pirmininkas UN­
RRA Team 1062 vice-direkto- 
rius J. Cox ir nariai du lenkai 
(Lenkijos žydai), du ukrainie­
čiai* du lietuviai ir vienas lat­
vis. Visi iš DP asmenų tarpo, 
tačiau parinkti be komitetų ži­
nios.

Baltijos komitetas, turėdamas 
mintyj, kad tai antras politinis 
skryningas, pasiuntė delegacijas 
su atitinkamais memorandu­
mais vieną į Muencheną, o an­
trą į Frankfurtą.

Muenchene delegaciją priėmė 
majoras Could ir pareiškė, kad 
UNRRA neturi teisės daryti po­
litinį skryningą, išskiriant žinių 
rinkimą emigracijos reikalams.

Memorandumas buvo visų tri­
jų tautybių su 3,600 asmenų

(Priedas Nr. 2).
Antras memorandumas, visų 

trijų tautybių vardu, buvo įteig­
tas pulk. Gardner, su 4,800 as­
menų parašais (Priedas Nr. 3). 
Pastarasis pareiškė,, kad UNR­
RA yra įgaliota peržiūrėti pir­
mojo skryningo (armijos) me­
džiagą, bet naujų klausimų ne­
turinti teisės statyti. Antrasis 
skryningas nieko bendro netu­
rįs sU emigracija ir kad UNRRA 
neturinti teisės atimti DP sta­
tusą nė iš vieno asmens. Jis pa­
sižadėjo išsiaiškinti UNRRA-os 
centre Heidelberge. Abiejų me­
morandumų pasekmėje 1947 m. 
sausio 6 d- UNRRA Team di­
rektorius Wischek ir jo pava­
duotojas — skryningo komisi­
jos pirmininkas J. Cox pasi­
kvietė visų trijų Baltijos tauty­
bių komitetų atstovus, būtent: 
p.p. J. Daugėlą, Kanaūką, Da­
mijonaitį, Konimois, Michelson 
ir Motson, ir pareiškė, kad jis, 
Wischek, esąs gavęs tautybių 
memorandumus vykdomo skry­
ningo reikalu ir nustebęs, nes 
memorandumo mintys esančios 
neteisingos, šis egibilily tai ne­
sąs joks skryningas, kurio tiks­
las būtų pašalinti tam tikrą D. 
P. asmenų skaičių. Jo tikslas 
surinkti žinių, reikalingų emi­
gracijai. Jis vykdomas DP nau­
dai bei gerovei. Jeigu DP esą 
suinteresuoti palikti Vokietiją ir 
norį įsikurti kituose kraštuose, 
— ‘jie turį sutikti su šiuo patik­
rinimu. Jei DP šiame patikrini­
me nedalyvautų, tai tektų laiky­
ti, jog visi DP yra linkę įsikur­
ti Vokietijos ūky. Todėl jis ir 
p. Cox mano, kad tai butų pa­
tiem DP naudinga, ir jis visa 
darąs DP išgabenti iš Europos.

Šis skryningas turįs pagrindi­
nį tikslą atrinkti tinkamus as­
menis emigracijai, nes arini o1 
skryningas tų klausimų nelietęs. 
Savaime aišku, jei per šį patik­
rinimą paaiškės, kuris asmuo 
buvęs tikras kolaborantas arba 
šiaip tremtinių visuomenei ne­
tinkamas asmuo, tai jis galėsiąs 
būti iš DIP pašalintas. Tačiau tai 
galėsią būti tik keli atskiri at­
vejai, kurie bus prieš darant 
sprendimą aptarti drauge su

visus rinkimus. .Įsivaizduokime, kad į Jungtines Valsty­
bes .įsiveržtų ginkluotos priešo jėgos: ar tada būtų pro­
tinga kraštui pasinerti į prieš rinkiminę kampaniją, eik­
vojant savo energiją paftijų tąsynėms?

tautybių atstovais. Visa, kas 
anksčiau atpasakota, paprašė 
pranešti stovyklos gyventojams.

Komitetų atstovų prašomas 
direktorius Wischek sutiko per 
skryningo pirmininką J. Cox ir 
stovyklos direktorių Mooney 
savo samprotavimus paskelbti 
kolonijos gyventojų išrinktiems 
atstovams ir atsakyti į jų klau­
simus.

Sausio 7 d. skryningo pirmi­
ninkas J. Cox ir stovyklos di­
rektorius Mooney gyventojų į- 
galioliniams pareiškė:

MOONEY — šio susirinkimo 
tikslas esąs išsklaidyti gyvento­
jų tarpe Kilusius netikslius gan­
aus ir juos atitaisyti. “Skrynin­
gas” esąs nevykęs žodis. PaLk- 
iinimo tikslas esąs patikrinti D. 
P. teisėtumą ir surinkti žinias 
emigracijai. Neseniai buvę ‘at­
stovai iš Brazilijos, o dabar at­
vyksią iš Kanados, ir tikimasi, 
nad ir daugiau lokių atstovų at­
silankys. Aišku, kad tie atstovai 
nori žinoti apie žmonių išsila­
vinimą ir politines žmias. Kodėl 
anketoje tiek daug politinių 
Klausimų? Nė viena valstybe 
nenori imti neaiškios politinės 
praeities žmonių ir dėl to jie 
nori visa tai žinoti. Politiniai 
Kiaušiniai statomi ne tik DP as­
menim, bet ir visiems kitiems, 
pa v., jis Mooney, ilgai esąs gy­
venęs Kanadoj, bet jei danar 
norėtų vėl grįžti, turėtų užpil­
dyti-tuos paCxUs klausimus, ar­
ba Teams direktorius Wi»chek
— jis vedė estę, ir jai įvažiuo­
ti į JAV esą labai daug sunku­
mų. Antra, laiko tarpas sLną 
pereiti gali būti lemiamas. Dir. 
vVischek’o vardu užtikrinąs, 
kad UNRRA neturi tikšto iš­
mesti ir nemes iš stovyklos. An­
gela labai panaši. į Armijos, ir 
žinios renkamos tik emigraci­
jai. Žinoma, tokioj d.deiėj sto­
vykloj gali pasitaikyti anksčiau 
klaidingai išspręstų atvejų; tuo 
atveju paliestajam būsią duoda­
ma galimybė teisintis. Dar kar­
tą užtikrinąs, kad skryninge ne­
są klastos. Esamų žinių komi­
tetuose apie asmenis nepakan­
ką. Per skryningą jos bus su­
rinktos standartiškai. Gal greit 
prasidesią jums geresnės die­
nos. Prašęs pagalbos darbe. 
Grįžti nesą galimybės ir dėl to 
teksią kur nors įsikurti... Dabar 
p. Cox paaiškinsiąs instrukciją.

COX: — UNRRA šio skrynin­
go akciją pradėjo po armijos 
skryningo t. y. 1946 m. liepos 
mėn. 1946 m. liepos 22 d. pir­
mas UNRRA zoninio direkto­
riaus Whiting raštas, kuriuo 
buvo prašoma armija leisti pra­
dėti eligibility. Sutikimas su nu­
rodymais gautas 1946 m. rug­
sėjo 3 d. Kaip atrodo anketa? 
Jos 50% klausimų tie patys, 
kaip ir armijos anketoje, 30%
— dėl profesijos ir 20%, visai 
naujų. Būsią išmesti tik kola­
borantai.

Dar MOONEY: — vykdoma­
me skryninge išklausiama po 50 
asmenų per dieną. Per 11 dienų 
dar nesą nė vieno išmesta. UN­
RRA turinti instrukcijas ir pa­
gal jas dirbanti ir ji stengsian­
tis padėti. Iš transporto priemo­
nių norima nustatyti laisvu no­
ru ar varu asmuo atvyko Vo­
kietijon. Kas neturės dokumen­
tų, tam bus sunkumų, bet tikįs 
ir tokie išsiaiškinsią. Abejotinų 
dokumentų patariąs jisai nero­
dyti, nes toks asmuo bus arešto 
ir išmetimo iš DP objektas be 
teisės apeliuoti. Dėl apeliavimo 
tvarkos visai nekalbąs, nes ma­
nąs, kad maža tokių asmenų 
būsią dėl zonų perėjimo (pa­
skaitė UNRRA aplinkraštį) per 
skryningą nebūsią klausinėja­
ma. Prašąs iš tautybių po du 
asmenis kaip ryšininkus. Nė 
vienas nebusiąs išmestais, jei ry­
šininkai nesutiksią. Iki 15 metų 
amžiaus vaikai nebūsią klausi­
nėjami, bet tėvai turi patiekti 
jų gimimo metrikas, nes ir vai­
kams bus užpildomas atskiras 
skyrius. Pažymįs, kad rytoj, 
sausio 8 d., 9 vai. bus pradėtas 
skryningas. Kas neatvyks — bus 
išmestas.

Skryningas prasidėjo 1947 m. 
sausio 8 d. Kasdien šaukiama 
po 10 asmenų iš kiekvienos tau­
tybės. Iš iki šiol apklaustų pa­
tirta, kad apklausinėjimas vyk­
domas nepaisant pažadų, bū­

tent: 1) klausinėjama anglų ir 
vokiečių kalbomis, nors tų kal­
bų pats apklausinėjamasis ne­
moka; 2) neleidžiama pasinau­
doti vertėju; 3) klausiama ka-, 
da atvykai į okupuotą vokiečių 
zoną, nors tai yra nesąmonė; 4) 
pastebėta, kad neužrašoma taip, 
kaip sakoma, bet savaip — ir 
tenka ginčytis; 5) neleidžiama 
tos pat tautybės asmenims at­
sakinėti pas savo tautybės klau­
sinė tojus, bet skiriama pas ki­
tų tautybių, pav., lietuvis ap­
klausinėjamas latvio* lenko ar 
žydo; 6) jei nesėdėjęs kalėji­
me, tai nelaiko persekiotu; 7) 
nepripažįsta dokumentų, para­
šytų gimtąja kalba; 8) asmens 
išrengiami ir ieškoma SS ženk­
lų; 9) anketoje parašo nereika­
laujama; 10 apie zonas klausi­
nėjama labai detaliai ir 11) 
Klausinėjama labai tikslių datų, 
net prieš 12 metų.

Baltijos komitetas, turėdamas 
galvoj isdėstytus dalykus ir ras- 
uamas, kad apklausinėj ant ne­
silaikoma UNRRA direktoriaus, 
Frankfurte ir Muenchene duo­
tų pažadų, nutarė įteikti pakar­
totinus memorandumus, išdės­
tant juose faktinę skryningo ei­
gą (Priedas Nr. 4.).

—o— 
PRIEDAS Nr. 1.

ANTROJO SKRYNINGO 
ANKETA

Asmens žinios
Vardas ........ ............ .
Gimimo pavardė ..................
(Pavardė originale rašyba) 
Giminias ........... Religija ....
Moterų, Vyrų Šeimos padėtis 

(ney., išsiskyręs, ved., našlys, 
teisėtai išsiskyręs)

—o—
Gimimo vieta................. .....
Gimimo data ........... miestas
Motinos kalba ...............
Valstybė ...........................
Tikra pilietybė 1939.9.1 .......
Tautybė .................  1939.9.1
Tolimesnis status pasikeiti­

mas 1946 m.
Persikėlimas ir gyv. vietos pa­

sikeitimas nuo 1939.9.1.
Datos dėl gyv. vietos pasikei­

timo, miestas, apskritis ar pro­
vincija, valstybė.

—o—
Dokumentai: Nr.....................
Išdavimo data, vieta, išdavi­

mo įstaiga, atžymėjimas.
1. Prieškariniai dokumentai:

1.......................
2.. ............... ......
3.......................
4.. .....................

2. Karo ir okupacijos meto
dokumentai .....................

3. Pokariniai dokumentai ....
—o

Asmens apklausinėjimo lapas.
1 Dalis 

Persikėlimas.
Pateikite tiesiog aplinkybes, 

kokiose jūs palikote savo gyv. 
vietą.

Išpildyti sekančius pūktus:
1. Kur jūs gyvenote persikėli­

mo metu?
2. Kur jūs buvote ir ką vei­

kėte tuo momentu, kada gavote 
instrukciją, įsakymą išvykti?

3. Kokia data tada buvo?
4. Iš ko ir kokia forma jūs 

gavote įsakymą?
5. Jei įsakymas buvo raštiš­

kas, ar jūs išpildėte negaišda­
mi?.

6. Koks buvo jūsų pirmasis 
tikslas?

7. Kokiomis transporto prie­
monėmis jūs išvykote?

8. Kada ir kur jus išvažiavo­
te į vokiečių okupuotą teritori­
ją?

9. Ar jūs važiavote vienas ar 
kartu su savo šeima?

10. Ar jūs įvaž avote į Vokie­
tiją kaip emigrantas? Koks bu­
vo jūsų E.W.Z. Nr. ?

11. Ar jūs esate kada nors 
prašęs Vokietijos pilietybės?

12. Ar jūs esate kada nors 
buvęs vokiečių volksliste?

13. Kada jūs pirmą kartą pa­
tekote UNRRAos globon? Kur?

14. Kada ir kur jūs atvykote 
JAV zonon?

15. Ar jūs norite repartijuoti
į savo gimtinę dabar?...............
vėliau?................... Jeigu ne.......
........... Kodėl?............... Ar jūs 
norite įsijungti į vokiečių ūkį?

(Bus daugiau)

Ar miršta žmogus, 
jei sustoja širdis?
Kai žmogaus širdis sustoja, 

tai jį palieka gyvybė. Tas posa­
kis nebetinka, tsirdis po kiekvie­
no dūžio pastovi vietoje vieną 
sekundės šeštadalį, tai yra per 
24 valandas širois stovi 4 va­
landas* o per 60 metų amžių— 
10 metų! Bet tai tik palygini­
mas, nes faktiškai širdis s co vi 
tik trumpiausiomis pertrauko­
mis. Apskritai širdis yra stebu­
klingas padarinys, ir daug tyri- 
jnų atlikta tam stebūklui išaiš­
kinti.

Be kitokių bandymų ir pa­
siektų su mažųjų gyvūnų širdi­
mis patyrimų, įdomus vienas, 
kaip buvo išimta vistos širdis ir 
kaip ji įmerkia į tam tikrą mai­
stinį sivystį išouvo gyva istisus 
30 metų ir nežinia, Kiek uar 
butų gyvenusi, jei per neatsar­
gumą nebūtų buvusi numarin­
ta.

Teoretiškai imant, širdis yra 
nemirštama. Nustatyta, kad 
žmogaus sirdis gali gyventi 250,- 
UoO metų, jei jai butų duotos 
tinkamos gyvenimui sąlygos. 
Tai nėra tik moKSiines sensaci­
jos, bet rimtas pi ai<Lškas tyri­
mo kenas, kaip prailgiu d žmo­
gaus gyvenimą ir pakeiti jo dar­
bingumą. Mirtingumą sumažin­
ti ir gyvenimą prailginti gali­
ma, tik dar reikia suiasti Bū­
dus.

Kartą narkotizuotam šuniui 
buvo nuimta gaiva ir į tą gaivą 
įjungta tam tikra .elektrine šir­
dies mašina, kuri galvai tiekė 
ir tam tikrą Bayro preparatą 
250. iro kelių minučių sumes 
galva atmerkė akis, atsidarė 
biaxsticnos. Papūtus jos akys 
reagavo, kaip ir gyvos. Pakute­
nus nosį, gaiva išsišiepė, lyg no­
rėdama kąsti. Įžnybus į ausį, ši 
pakrypo kiton pusėn. Nuo aiš­
kios šviesos akys užsimerkė. 
Nustojus mašinai veikti, šuns 
akys tuojau neteko blizgesio ir 
apsiašarojo.

Jau buvo atsitikimų, kai nete­
kusiam 75% kraujo žmogui Vėl 
pavyko grąžinti gyvenimą ir vėl 
priversti veikti širdį, kuri 6 mi­
nutes išbuvo neplakusi. Įšvirkš­
tus adrenalino, po 10 minučių 
žmogaus širdis vėl pradėjo plak­
ti, ir po kurio laiko ligonis svei­
kas paliko ligoninę.

SMULKIOS ŽINIOS
Iš VISUR

Prancūzų taisyklės 
auksui laikyti

PARYŽIUS, vasario 4 d. — 
Prancūzų valdžia išleido taisyk­
les, kurios normuoja aukso lai­
kymą.

Kiekvienas prancūzas galės 
sunaudoti ketvirtadalį uncijos 
vedybų žiedui ir viena unciją ir 
ketvirtadalį visiems kitiems žie­
dams, Jis galės sunaudoti tris 
uncijas įvairioms spilkutėms ir 
sagutėms, penkias uncijas žieb- 
tukui ir devynias uncijas ciga- 
retų dėžutei.

Jis dar galės naudoti unciją 
ir tris ketvirtadalius dantims 
taisyti, o visą kitą auksą turės 
atiduoti valdžiai.

Rusai nepatenkinti 
teismo sprendimu
HAMBURG, Vokietija, vas.

6 d. — Sovietų pulk. V. Vasi- 
liev įteikė protestą dėl Ra- 
vensbrucko teismo eigos ir 
sprendimo.

Vasiliev mano, kad nacių 
pulk. Peters privalėjo gauti 
mirties bausmę, o dabar jarii 
paskirtas tiktai kalėjimas.

Peters gynėjai įtikino teisė­
jus, kad jo žinioje esą smogi­
kai nekankinę stovykloje lai­
komų moterų ir kad jis įsakęs 
jiems nedalyvauti žudynėse, 
jeigu tatai jų sąžinė nelei­
džianti.

—Viet Nam skelbia, kad ko­
vų metu gyvybės jau neteko 3,- 
000 prancūzų.



LAIŠKAS IŠ VOKIETIJOS |

Gavo Stanislovas Varapnickas, 3952 Dakin St., Chicago]’.

Mielas Tautieti!
Labai nudžiugau gavęs Tams­

tos laišką. Jis buvo pirmutinis 
iš mano paieškomųjų Laisvės 
Šalyje — Amerikoje. Vieną lai­
šką pasiunčiau vakar anglų kal­
boje, o šį siunčiu per geraširdį
kareivį — amerikietį lietuvį.

Taigi, kaip matote, karo au­
dra Europoje tiek sumaišė ra­
mų gyvenimą ir taiką pamėgu­
sius žmones ir tautas, kad liko­
me lyg nelaimingi paukšteliai 
negailestingųjų iš lizdo išmėty­
ti. Tamsta pats savo akimis ma­
tei kaip iš po pirmojo pasauli­
nio karo atsikėlusi nepriklauso­
ma mūsų Tėvynė sparčiais žing­
sniais žengė kultūros, civilizaci­
jos pažangos keliu. Visi jos pi­
liečiai dirbo ramų, kūrybinį 
darbą, neturėdami jokių gro­
buoniškų tikslų kitų tautų tar­
pe. Stiprieji rytų ir vakarų kai­
mynai bespręsdami savo eks­
pansinius ir grobuoniškuosius 
tikslus, šį kartą mūsų Tėvynę 
pavertė griuvėsiais, o sunaikin­
dami didelę dalį nekaltų mūsų 
brolių ir seserų, arba paversda­
mi juos suniekintais vergais. 
Šimtai tūkstančių geriausių Tė­
vynės sūnų ir dukterų dar ir 
šiandien tebežuva kovoje su 
prispaudėjais; kovoja dėl lais­
vės. Desėtkai tūkstančių nekal­
tų žmonių negirdėtoje pasaulio 
istorijoj tiranijoje išvežti į So­
vietų Rusijos gilumą — Kazak- 
staną, Altajų, Sibirą ir kitur be 
jokios vilties išsigelbėti, yra pa­
smerkti bado ir šalčio šmėk­
loms. Jeigu Tamstos brolis ir 
mano geriausias kaimynas ir 
prietelius Antanas iki šiol neat­
siliepė į Tamstos laiškus, tai aš 
tikiu, kad ir jį su visa šeima bus 

I
 PILNAS INCOME TAKSŲ PILDYMO 

PATARNAVIMAS
BIZNIERIAMS, NAMŲ SAVININKAMS IR DARBININKAMS

Atsineškite savo algos Rarportus ir kitas smulkmenas. Mes nesikraus- 
tome, išpildę Jūsų Income Taksus. Per 17 metų toje pačioje vietoje 

per ištisus metus. Mes teikiame taksų išpildymo patarnavimą.

OBARTUCH & COMPANY2123 W. Cermak Road Chicago 8, Ill.

UŽ ŽEMIAUSI NUOŠIMTĮ
TURTAS $19,000,000.00—ATSARGOS FONDAS $1,500,000.00
Taupymo skyriuje • dabar mokame 2%. Per 37 metus visados 

išmokėjom ant pareikalavimo

STANDARD FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

UNDER U. S. GOVERNMENT SUPERVISION
4192 ARCHER AVE. Tel. VIRginia 1141

JUSTIN MACKIEWICH, Pres, and Mgr.

palietusi kruvinoji Stalino ran­
ka — likviduojant vietoje, arba 
išvežant į Rusijos gilumą. So­
vietams ramūs ir geri ūkininkai 
nereikalingi — jie skaitomi 
“liaudies priešais”. Juk ir ma­
no mamos brolis Vaičius Mil- 
vydžių k. su visa šeima, rodos 
buvo padoriausi ūkininkai, o 
vis dėlto jie visi yra sušaudyti. 
Mano žmona irgi nelaimingai 
liko Lietuvoj, nes pabėgimo mo­
mentu buvo išvykusi pas tėvus 
į Arkšvą. Aš su vaikais buvau 
ūky ir, netikėtai rusų tankams 
užpuolus Ylakius, aš jos nega­
lėjau paimti. IPas ją liko ir visa 
mano manta ir apranga paruoš­
ta bėgimui. Aš su savo vaikais 
(duktė Irena dabar 16 metų ir 
sūnus Romualdas 13 m. am­
žiaus) iš apsupimo vos savo kai­
lį beišnešiau. Mano mama liko 
ūky. Iki šiol nei apie žmoną, nei 
apie mamą ir kitus savo gimi­
nes jokių žinių neturiu. Tikiu, 
kad ir jų jau nėra gyvųjų tar­
pe.

Tamstos brolis Antanas 1944 
m. spalių m. 7 d. pavakariais 
buvo pas mane atėjęs aptarti 
besiartinantį pavojų. Mudu nuo­
širdžiai pasikalbėjome ir, ant 
širdies skausmo išgėrę puslitrį, 
apsiašaroję atsibučiavome ir 
daugiau nebesimatėme. Brėkš­
tant rusų tankai užėmė Ylakius 
ir apie 8 vai. aš jau skubėjau 
į vakarus. Taigi Tamstos brolis 
Antanas su visa šeima liko ir 
gal jau suvirę arba tebeverda 
tame baisiajame tiranijos kati­
le.

Dabar gaunamos žinios iš 
Lietuvos yra labai liūdnos. 
Kiekviena valanda neša mirtį 
geriausių brolių ir seserų, nes 

partizanų yra daug ir jie oku­
pantams visomis išgalėmis ken­
kia. Jų yra visur: Latvijoj, Es­
tijoj, Baltgudijoj, Ukrainoj ir 
visose sovietų okupuotose Bal­
kanų valstybėse, šiaip ar taip, 
mes gyvename viltimi, kad Lie­
tuva vėl bus laisva ir Uranijai 
bus padarytas galas. Jei to ne­
bus, tai suraudonuos visas pa­
saulis ir pats maudysis savo 
kraujuose. Dėl savo netolimos 
ateities, mes dedame daug vil­
čių į Jus — užjūrio brolius — 
lietuvius, amerikiečius. Jūs jau 
esate daug padarę ir tikime, 
kad daug padarysite ateity. Mes 
nekalti Lietuvos vaikai, lavo­
nais nuklojome ir krauju palai- 
stėme Brangios Tėvynės laukus, 
miškus ir klonius. Tautos liku­
čiai esame išsklaidyti po visas 
pasaulio šalis, šiandienę sunkią 
tremtinio naštą nešame tik to­
dėl, kad tikime, jog pasauly ims 
viršų teisė ir teisingumas, plau­
kiąs iš tų tautų, kurios pačios 
tuo gyvena ir pašalins smurtą 
ir baimę. Vyriausias mūsų visų 
tremtinių tikslas — grįžti į Lai­
svą, Nepriklausomą Lietuvą. 
Kol ji okupuota, mes grįžti ne­
galime, nes žinome, kad grįži­
mas yra lygus arba net baises­
nis už savižudybę arba amžina 
katorga Sibire.

Atvykęs į Vokietiją, kol tęsė­
si karas dirbau pas ūkininką 
kaip bernas. Atėjus amerikie­
čiams buvo įsteigti karo trem­
tiniams lageriai — stovyklos. 
Aš apsigyvenau Augsburge, ka­
me turime lietuvių gimnaziją. 
Dabar duktė lanko 5 klasę, o 
sūnus 2 klasę. UNRRA teikia, 
maistą ir kiek aprangos. Teikia­
mo maisto nepakanka, nes pas­
kutiniu laiku jį gerokai apkar­
pė. Iš aprangos esu gavęs vos 
keletą baltinių, o kostiumo sau 
ir vaikams taip ir nepavyko 
gauti. Tad esame gerokai api­
plyšę.

Tokioje būklėje, kokioje da­
bar esame, atrodo ilgai nebe­
teks pasilikti ir reikės kur nors 
emigruoti. Pagal metinę kvotą 
papulti į J. A. Valstybes, jeigu 
ji nebus padidinta yra maža 
vilčių. Atitinkamus blankus dėl 
vykimo į J. A. V. esu užpildęs, 
bet iki šiol nepavyko gauti afi- 
devitų, nes iki šiol tik Tamsta 
vienintelis iš mano paieškomųjų 
atsiliepei. Norėčiau surasti dau* 
giau ką nors iš giminių, gal kas 
nors susimylėtų ir afideivitus 
atsiųstų. Tamstos šiuo reikalu 
nedrįstu apsunkinti, nors gal 
Dievas padėtų už tai kaip nors 
laikui bėgant atsilyginti.

Tamsta savo laiške pažadėjo­
te man suteikti pagelbos. Šiuo 
tarpu širdingai prašyčiau gal ką 
nors galėtumėt atsiųsti iš ap­
rangos. Gal turite kokį apdėvė­
tą kostiumą. Aš esu 175 cm. 
aukščio ir normalaus storio. 
Vaikų išmieris galima spręsti 
pagal amžių — nemažinant, ži­
noma susigadytų ir kitos apran­
gos smulkmenos. Vokietijoj ką 
nors nusipirkti iš aprangos — 
nieko neįmanoma, nes vokiečiai 
patys neturi, o UNRRA nepajė* 
gia aprūpinti. Iš valgomų daik­
tų siųsti nieko neapsimoka. Aš 
kai ką kartais gaunu iš vokie­
čių. Jie labai vertina ameriko­
niškas cigaretes. Už jas maisto 
produktų lengva gauti — mai­
nais.

Lauksiu — gal atsilieps kas 
nors daugiau iš giminių. Tada 
savo naštą galėčiau uždėti ki­
tiems. Labiausiai norėčiau su­
rasti p. Tamošauską. Aš jo net 
vestuvėse buvau ir .žmoną gerai 
pažįstu.

Gal galėtumėt retkarčiais pri­
siųsti Amerikos lietuvių laikraš­
čių — tai būtų ir įdomu ir nau­
dinga.

Parašykite ką nors daugiau 
apie save ir savo šeimą. įPri- 
siųskite fotografijų. Aš taip pat 
pasistengsiu su vaikais nusifo­
tografuoti ir prisiųsti.

Linkiu linksnių šv. Kalėdų ir 
laimingų Naujų Metų. Dėkoda­
mas iš anksto už Tamstos gera­
širdiškumą lieku su geriausiais 
Tamstai ir šeimai jausmais.

Agr. A. Bričkus.

—Argentinos inžinieriai išaiš­
kino, kad San Luis provincijo­
je yra uranijaus klodų.

Vėl Išrinkim Bryan 
Hartnett

12 Wardo Aldermanu

Tai bus jam atlyginimas 
už gerą patarnavimą

Rinkimai antradienį, 
VASARIO 25, 1947

Mes norime, kad Amerika būtų 
geriausia šalis mūsų gyvenimui; 
mes taipgi norime, kad ši apylin­
kė būtų pati geriausia gyvenimui. 
Yra vienatinis būdas atsiėkimui šio 
tikslo, tai tas, mes privalome žiū­
rėti, jogei Bryan Hartnett, 3516 So. 
Washtenaw Ave., vėl būtų išrinktas 
Aldermanu 12 Wardo. Jei jūs jau 
turite pažintį su Mr. Hartnett, tai 
nieko negalima pasakyti, nes jūs 
jau patys žinote. Bet jei jūs netu­
rite pažinties su juo, jei jūs tik gy­
venate toje apylinkėje' .per paskuti­
nius keletą metų, jūs turite progos 
pasinaudoti iš jo nuveiktų darbų 
nuo pat jo buvimo šiame ofice.

Kelly High School pabudavojimo 
yra pasekmė pastangų BRYAN 
HARTNETT. Pastatymas tilto prie 
California ir 49th St. kitas jo dar­
bas. Ugniagesių stotis prie Archer 
ir Sacramento, būsai ant California 
Avenue, ekspresiniai busai ant 
Archer Avenue ir daugelis kitų 
dalykų, yra pavyzdžiai, kaip BRY­
AN HARTNETT atstovauja jumis 
ir jūsų reikalus, kaipo Aldermanas 
12 Wardo.

Jam .pavyko gauti iš Chicago 
Park Distrikto vietos dėl parko 
prie Archer ir California Avenue, 
skersai gatvės nuo Kelly aukštosios 
mokyklos. Jis, atstovaudamas 12-tą 
Wardą miesto taryboje, gavo pinigų 
dėl vaikų parko ir žaidimų vietos 
prie Gunsaulus mokyklos ir dar dvi 
parankias vietas į ' vakarus nuo 
Kedzie Avenue.

Užimtų perdaug vietos atžymėti 
visus atliktus gerus darbus BRYAN 
HARTNETT 12-toje Wardoje. Bet 
jei jūs gyvenate šioje apylinkėje, 
tai jūs patys matote kokios yra 
puikios pasekmės jo darbų. Ir kito 
tokio tinkamo Aldermano 12 War- 
dai, kaip BRYAN HARTNETT, 
negalite rasti. Jis yra nepamaino­
mas ir savo darbais teikia geras .pa­
sekmes.

Iš visų atžvilgių, 12-tas Wardas 
Chicagos mieste yra švariausias.

Ir palaikykit ją tokia — palik­
dami BRYAN HARTNETT 12-to 
WARDO ALDERMANU.

(Sk.)

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIU ŽMONĖS: D A R BI­
NI N KAI, BIZNIERIAI, PRO­
FESIONALAI, DVASININKAI, 
VALSTYBININKAI, MOKSLI­
NINKAI. JIE ŽINO, KAD NAU­
JIENOS PADUODA TEISIN­
GIAUSIAS ŽINIAS IR GU­
RIAUSIUS RAŠTUS.

Paskanintas su importuotais

Čekiškais Apyniais

gaunamas
BEER

BEER

reguliariuose
12 unc. buteliuouse;

12 unc. stiklinėse;
pilnai 32 unc. kvortose; 

ir galiono bačkinio 
alaus buteliuose.

BEER

© Peter Fox Brewing Co., Chicago

SĖKMINGAS KEISTUČIO KLUBO 
SUSIRINKIMAS

Nutarė vesti vajų naujų narių gauti; Lietuvos 
reikalui surinko $30.75

Keistučio Klubo susirinkimas 
buvo tikrai veikiantis ir pilno 
ūpo.

Susirinkimą atidarė pirminin­
kas Anton J. Valonis 1:00 vai. 
popiet ir po valdybos peršauki­
me), nutarimų perskaitymo bu­
vo perskaitytos korespondenci­
jos. Amerikos Lietuvių Taryba 
kvietė dalyvauti Nepriklauso­
mybės minėjime vasario 16 d., 
o dienraštis “Draugas” kvietė 
visus dalyvauti jų koncerte va­
sario 9 d. St. Agnes Svet. Taip­
gi perskaitytas laiškas iš Chica­
go United Lithuanian Commit­
tee.

Kadangi metai dar nauji, tai 
komisijų raportuose nieko daug 
nebuvo pranešta, tik pažymėta, 
kad darbai pradėti. Konstituci­
jos taisymo komisija atsikreipė 
į narius ligos pašalpos skyrių ir 
mokesčių pakėlimo klausimu ii’ 
išreikšta keletas minčių, kurios 
bus naudingos komisijai.

Vienas iš svarbiausių įvykių 
buvo nutarimas pradėti narių 
vajų klube. Komisijon išrinkti 
Lucille S. Shotas, James Shol- 
teman, Karolius Aleksiūnas, 
John Tamulonis ir M. Masokas. 
į klubą nariai priimami nuo 15 
iki 25 metų be įstojimo mokes-, 
čio, o nuo 26 metų ir senesni su 
mažu įstojimo mokesčiu. Nariai 
priimami iki 45 metų. Komisi­
ja tur būt veiks įtraukti visus 
klubo narius į šį vajų, kad kiek­
vienas įrašytų nors po vieną 
naują narį šįmet, o už įrašymą 
nario jiems bus suteiktas atly­
ginimas. Taigi pabaigus metus, 

Brighton Park Lietuvių Namų Savininkų Organizacija, Southwest 
Lietuvių Demokratų Klubas, Chicagos Lietuvių Piliečių Klubas ir Lie­
tuvių Demokratų Lyga indorsuoja ir ragina visus lietuvius 13 Wardoje 
remti ir balsuoti už

a AL C. IMKIS
ALDERMANAS—13-to WARDO

Jis yra indorsuotas Non-Partisan Independent Committee virš 200 
Biznio, Civic, Profesionalų, Veteranų Organizacijų ir Darbininkų Vadų.

Nebūkite apgauti per kitus lietuvius kandidatus, kurie yra padėti 
kandidatais, kad suskaldyti mūsų vienybę ir nedaleisti išrinkti pirmą 
lietuvį Aldermanu. • f

BALSUOKIT UŽ AL. G. KUMSKIS, kuris yra indorsuotas didžiau­
sių lietuvių organizacijų Marquette Parke.

Jis yra prezidentas Marquette Park Chicagos Skyriaus Amerikos 
Lietuvių Tarybos, narys Susivienijimo Lietuvių Amerikoje ir Lietuvių 
Rymo Katalikų Susivienijimo Amerikoje.

Pasyklausykite rytoj radio kalbos iš stoties W. H. F. C. 1:30 popie. 
(Margutis).

FOX DE LUX
Extra Pale

jei vajus pasirodys sėkmingas, 
komitetas gal surengs didelį pri­
ėmimo naujų narių bankietą ar 
ką kitą. Norintieji stoti į klubą 
gali taip padaryti ateidami į 
klubo susirinkimą pirmą nedėl- 
dienį kiekvieno mėnesio.

Išduotas klubo finansinis ra­
portas Anton J. Valomo, per­
žiūrėjimo knygų pirmininko. 
Pasirodė, kad Keistučio Klubas 
yra gerame stovy. Finansiniai 

’stovi stipriai ir, palyginant su 
kitais klubais ar draugijomis, 
Keistučio Klubas yra geriausia­
me stovy nariais ir finansais. 
Todėl po raporto tuojau numa­
tyta, kad į šį klubą turėtų pro­
gą ir kiti lietuviai įstoti ir pa­
sidžiaugti jo veikimu. Todėl ir 
buvo nutartas šis didelis vajus.

Aukų Amerikos Lietuvių Ta­
rybos vajui surinkta $30.75 per 
Oną Svirmickas. Jos pagalbinin­
kas Jonas Kondroška yra susi­
žeidęs ir-negalėjo aįgiti net į su­
sirinkimą, o Jonas Tamulonis 
smarkiai darbavosi prie finansų 
stalo.

Tikrai gražus ir pavyzdmgas 
susirinkimas. —Kor.

Duonos Išvežiotojai 
Gavo Algų Pakėlimą

Duonos išvežiotojai Chicago- 
je, A. D. Federacijos unijos na­
riai, gavo algų pakėlimą nuo 
$5 iki $10 savaitei. Nauja alga 
skaitosi galioje nuo 1 dienos va­
sario mėnesio. »

FOX 
‘jDE LUXE

BEER

Abi vokiečių zonos 
atsigauna

LONDONAS, vas., 6 d.-A- 
merikos ir britų zonos jau 
pradeda atsigauti, praneša 
John Hynd, kuriam pavesta 
tvarkyti britų zonos ekonomi­
nius reikalus.

Britų parlamentui jis pareiš­
kė, kad už trijų ar keturių 
mėnesių tatai bus pastebima 
abiejose zonose.

Hynd paneigė konservatorių 
kaltinimus esą britų zonoje 
siaučia kyšių ėmimas ir kitokį 
smerktini dalykai.

PAS1MATYKIT SU 
STANLEY L1TWINU 
APIE JŪSŲ INSULIACIJOS 
PROBLEBAS.—DABAR YRA 

LAIKAS {RENGTI SAVO i 
NAMĄ ŽIEMAI

M p- "fur imp išdirbtą reputaciją 
pilno pasirinkimo A-1 rūšies sta- 
ko lentų ir namams materiolų.

LIETUVIAI SALESMENAI

CARR MOODY
LUMBER CO.
STANLEY LITWINAS, 

Manager.
3039 So. Halsted St. |

Tel. VICTORY 1272

DE LUXE
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I LIETUVIU RATELIAI I 
jassassaa^ 

'WIIIIIMIIIIIIN....

BUITKAI MINĖJO 25 METU VEDYBINIO 
CYVENIMO JUBILIEJUJ

BŪKIM GAILESTINGI VARGSTANČIAI
LIETUVAI

BRIDGEPORTAS. — Jau va- 
sario 16-toji netoli. Ar mes rū­
pinamės atlikti savo pareigą, iš- 
pildydami kvotą Lietuvos reika­
lams, Išvietintus lietuvius gel­
bėti?

Ar visos kolonijos pasirodo 
taip uolios rėmėjo?, kaip Town 
of Lake? Ar Bridgeporto kolo­
nija pasirodė mažesnė savo au­
komis? Manau, kad ne.

Lietuvos kankinių ba’sas šau­
kiasi j mus. Ar liksime kurti jų 
balsų aidams? Jų maldavimui 
gelbėti juos? Taipgi manau, kad 
ne.

Tenelieka nė viena draugija,

kuri nepaskirtų stambių aukų, 
šimtinių ir daugiau. Tenelieka 
nė vienas pasiturintis asmuo, 
nė viena šeima, kurie nusioriz- 
tų nuo taip kilniau? darbo! Te- 
pakloja stambias aukas an* 
kankinamos tėvynės aukuro 
kad sumažinti mūsų artimųjųI 
kančias, kad ištraukti juos i? 
barbaro kaimyno nasrų.

Mes, Bridgeporto skyrius, pa­
sidarbuokime, nes laikas trum­
pas. Išpildykime savo kvo*ą 
kad’, minint vasario 16 dieną, 
galėtumėm pasidžiaugti, apvai­
nikuoti savo darbų vaisius.

Laima JUBILIATAI ONA IR STEFONAS BUITKAI

SUSIRINKIMAI
TEISYBĖS MYLĖTOJŲ DRAU­

GYSTĖS mėn. susirinkimas įvyks 
sekmad., vasario 9 d., Chicagos 
Liet. Auduitorijoj, 3133 S. Halsted 
st. Visi nariai kviečiami dalyvauti, 
finansų stalas bus nuo 10 vai. iš ry­
to—priims mokesčius.

—K. Kaulakis, rast.

JONIŠKIEČIŲ LABDARYBĖS ir 
KULT. KLUBO reguliarus men. 
susirinkimas įvyks sekmad., vasa­
rio 9 d., 1 vai. popiet, Hollywood 
Inn svet., 2417 W. 43 st. Malonėkite 
v si laiku pribūti, nes yra labai 
varbus susirinkimas. j

—J. Keturakis, rast.

\ A L J IENAS” NEIŠSEMIA i
AS ŽINYNO IR IŠMINTIES

I .TINIS SKAITYKITE JAS i
J IT S RAGINKIT!'. SKAI

' I I IR PLATINTI

BIRUTĖS CHORAS KVIEČIA Į 
“VALENTINE” ŠOKIU VAKARĄ

Birutės Choras dažniausia 
kviečia mus j savo muzikos ir 
dainos vakarus. Ir kuris iš tos 
didžiosios minios muzikos my­
lėtojų su ypatingu malonumu 
neprisimena Brutės puikųjį 
koncertą ir operetę pradžioje 
šio sezono.

Tačiau šį kartą birutiečiai 
kviečia visus savo rėmėjus bei 
drauugs kartu su jais ir kitu 
jaunimu pralesti šio sekmadie­
nio vakarą jų rengiamam “Va­
lentine Dance”.

Na, ir kam gi geriau pritin­
ka rengti tokią “Valentine” šo­
kių pramogą, jeigu ne tam 
jaunimui, kuris susibūręs prie 
Birutės Choro. Ir kartu ku­
riam iš mūs nėra smagu pra­
leisti sekmadienio vakarą kar­
tu su jaunimu, kuris dirba to-

----------------------------- ' *

kį gražų ir kultūringą darbą 
kaip Birutės Choro jaunimas.

Šis “Valentine” šokių vaka­
ras įvyks rytoj, vasaro 9-tą, 
Marquette svetainėje, 6908 So. 
Western avė. Pradžia 8:00 vai. 
vakaro. Įžanga, įskaitant ir 
taksus, tiktai 55 centai.

Birutės Choro prezidentas 
Raymond Pratt ir nariai nuo­
širdžiai kviečia visus atsilan­
kyti į šį jų “Valantine Dance”. 
Rengimo komisija užtikrina, 
kad vakaras bus linksmas ir 
ivifiems patiks.

Priimkite šių jaunuolių 
kvietimą ir rytoj, sekm., bu­
kite Birutės Choro viešnios ir 
svečiai “Valentine” šokiu pa­
rengime Marquette svetainėje.

Iki pasimatymo!
—Rimtės Rėmėja.

Iš JONIŠKIEČIŲ PADANGĖS.
“Mano kepurė yra gražesnė, j gęs programą išrūdyti. Prie to 

negu tavo! viso bus skaniu užkandžiu" ir
“Ne! Mano kepurė yra gra- smagi muzika šokti polkutes ir 

žiausia!”
Na, tai kokia kalba čia dabar 

yra? Tokios kalbos girdėsis šio 
šeštadienio vakarą, vasario g d. 
kaip 7 'valandą, Hohywood Inn 
svetainė ie.

Joniškiečių L. ir K. Klubas vra tik 50c su visais taksais, 
rengia “kepurinį balių” ir Chi- Komitetas užprašo visus į 
cagos Vyrų Choras yra pasiren- kepurinį balių. >—McNamee

suktutes.. Tainvi bus gardžiu
Į minkštu ir kitų gėrimų visiems 
svečiams.

Baliaus komitetas deda pa­
stangas. kad visi svečiai turėtu I

i “Good Time”. Bilietas i bMin

Šį

SUVALKIEČIŲ DIDŽIOJI ŠVENTĖ
Chicagos Lietuvių Suvalkie­

čių Draugijos Choro didžioji 
šventė-vakaras su įvairia pro­
grama įvyks sekmadienį, vasa­
rio 9-tą, Lietuvių Auditorijoje, 
3133 So. Llalsted st. Pradžia 4 
vai. vakare. Programa bus labai, 
įdomi ir gerbiamoji publika tu­
rės ne tik gardaus juoko, bet ir 
rimto meno, ypač koncertinėj 
programos daly.

Suvalkiečių choras .su savo 
vedėja p-le G. Zelniute visuo­
met duoda turtingas bei popu­
liarias programas. Taip ir šį 
sekmadienį jie yra pilnai pasi­
rengę atsilankiusiems pateikti 
gražią programą. Užtat, kurie- 
ios skaitysite šį raštą, prašau 
sekmadienį atvykti Auditorijon 
paskirtu laiku ir tuomi parem­
ti choristų pastangas, jeigu ne 
finansiniai, tai moraliai. O pa­
ramos jie tikrai yra užsitarna­
vę.

Taipgi užkviečiu Chicagos 
Lietuvių Suvalkiečių Draugijos 
valdybą ir visus narius. Mes 
privalome savo choro parengi­
me dalyvauti. Kurie iš narių ap- 
siėmėte dirbti, prašau pribūti 
svetainėn apie 3-čią vai. po pie­
tų. O mes, draugijos valdyba, 
turėsime kooperuoti su choro 
komisija ir, reikalui esant, 
jiems pagelbėsim.

Ch. Liet. Suvalkiečių Drau­
gijos pirmininkas Ant. Jusas

Kai Kas Apie 
Genovaitės 
Graduation

Apie tai jau buvo rašyta 
“Naujienose”. Čia tik noriu pri­
minti apie draugus, kurie sa­
vo laiškuose nešykštavo aksti- 
nančių komplimentų aukšt?s- 
niam mokslui. Apart vietos 
draugų, taip jau ir p-ai Bernie 
ir Julia Swyt ir duktė Viola 
Mae atsiuntė gražų laiškutį ir 
dovanas, kurias Genovaitė tik­
rai nuoširdžiai įvertino. Tą va­
karą, kai jai buvo suruoštas 
pobūvis, dalyviai irgi palinkėjo 
laimės ir sėkmingumo ir veli­
jo, kad turėtų pasiryžimo siek­
ti aukštesnį mokslą. Tam tiks­
lui jie įteikė ir gražias dovanė­
les, kurias ji labai įvertino ir 
visiems - nuoširdžiai padėkojo.

Mano dukters Genovaitės-Al­
donos mokyklos baigimo proga 
visiems tariu ačiū už atsilanky­
mą į pobūvį ir dovanas, ir, kai­
po motina, jaučiu, kad savo pa­
reigas bandau atlikti. Ir kai jai 
mokslas pasiseks, tat ir savo 
tautiečiams visuomeniniuose 
darbuose galės geriau patarnau­
ti. —Ona Dovgin

WAUKEGAN, Ill. — Sausio 
2'5 dieną 1947 metų Stefonas ir 
Ona Buitkai, įžymūs šio mies­
telio gyventojai, iškilmingai 
minėjo vedybinio gyvenimo 25 
metų jubiliejų. Lietuvių Audi­
torijoj surengtas vienas didžių­
jų bankietų, dalyvavo daug 
žmonių. Svetainė gražiai buvo 
išpuošta, stalai gėlėmis papuoš­
ti. Ant vidurinio stalo stovėjo 
didelis vedybų pyragas (kek­
sas).

Atvykus “jaunavedžiams” ir 
visai “svodbai”, bankieto ren­
gėjai, Marcella Norkienė' ir 
Rose Bastienė (marti) pakvietė 
visus svečius prie stalų. Vietos 
mergaitės, puošniai apsirengu­
sios, patarnavo į stalus. Po va­
karienės Marcella Norkienė ati­
daro programą ir dėkoja vi­
siems susirinkusiems bei prista­
to A. J. Sutkų programai vesti. 
Vedėjas pakvietė Chief of Po­
lice of North Chicago, Jacob 
Novak, kuris pasveikinęs jubi­
liatus, nupiešė Buitkų darbuo­
tę ir linkėjo ilgiausių metų. Iš 
eilės kalbėjo Andrejus Burins- 
kas, Juozas J. Petronius, vietos 
graborius, Antanas Bitumskis, 
Antanas Burba, Pranas Dap­
kus, pranas Bujanauskas, Juo­
zas Mačiulis, Jerome Shimuli- 
nas, Emma Kern (duktė), Ka­
rolis Kern (žentas), Pranas 
Bazitys, Rose Bastienė (marti).. 
Biadas Bastys (sūnus). Atsa­
kydami į visus sveikinimus 
Ona Buitkienė ir Stefonas Buit- 
kus dėkojo rėmėjams ir vi­
siems dalyviams už vaišes ir 
brangias dovąnas. Įteikta šal­
dytuvas (Electric Refrigira ■ 
'or)y naujau-ias modelis nuo da ­
lyvių. Taipgi gavo brangių do ­
vanų ir piniginių dovanų niK. 
giminių, būtent, Edward ir O 
nos Ramanauskų, Andriejaus 
Burinsko, Petro Černausko ir

REMKITE TUOS, KURIE 
GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

National Flower and Garden 
Show — gėlių paroda — ren­
giama International Amphithe­
atre, Chicagos stok jarduose. 
Numatyta ji atidaryti koyo 16 
dieną.
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m Gėlės Myiintiemc 
Vestuvėms, Ban- 

kietams, Laidotu­
vėms, Papuoši- 

mams.
gėlininkas

4180 Archer Avenue

KIEKVIENĄ ŠEŠTADIENĮ

OAMGIŠKA ŠVIESA
LIETUVIU KRIKŠČIONIU

(AaaOMUtc>.

RACIJOS VALANDA

10 15 vakaro W. G. E. S. (1390 kc.) 
Jus kviečia pasiklausyti Lietuvių 

Misijos Draugija.

LOVEIKIS Siunčiam Gėles 
Telegramų Ų 1 

Visas Pasaulio 
Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 SO. HALSTED ST 

Tel. YARDS 7308

SUGRĄŽINIMAS
ŽMOGAUS I

PIRMĄ STOVĮ

Pirki/.e tose krautuvėse, ki 
rios garsinasi “NAUJIENOSE

KAZIMIERAS BALČIULIS
Gyveno 923 W. 33rd PI.

Mirė vasario 5 d., 8:00 vai. 
vakaro, 1947 m., sulaukęs pu­
sės amžiaus. Gimęs Lietuvoj. 
Panevėžio apskr., Ramygalos 
parap. Aluntų viensėdy. 
Amerikoj išgyveno 43 metus.

Paliko nuliūdę: žmona Ona 
po tėvais Vaitkevičiūtė, sūnus 
Corp. Robert (U. S. A.); duk­
tė Stella, posūnis Antanas 
White, du broliai Jonas Mil­
waukee, Wis., Stanislovas Au­
burn, Ill., 2 pusseserės Ona 
Pachankis, Helen Piscia, 2 
pusbroliai Kazimieras Blauz- 
dis, ir Mykolas Balčulis ir ki­
tos giminės, draugai ir .pažįs­
tami.

Kūnas pašarvotas Antano 
M. Phillips kopi., 3307 Litua- 
nica Avė.

Laidotuvės įvyks šeštadienį, 
vasario 8 d., 1:00 vai. popiet, 
I koplyčios bus nulydėtas į 
Lietuvių Tautiškas kapines.

Visi a. a. Kazimiero Bal- 
čulio giminės, draugai ir pa­
žįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir su­
teikti jam paskutinį patarna­
vimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Sūnus. Duktė, Posū­
nis, Broliai, Pusseserės, Pus­
broliai ir Giminės.

Laid. Direkt. A M. Philips, 
Tel. YARds 4908.

Genovaitės Černauskienės, Kazi­
miero ir Adella Leskauskų, An­
tano ir Marijonos Gelbudų, Ka­
rolio ir Emmos Kern, Blado ir 
Rose Bastys; be to, gauta visa 
eile sveikinimų iš kitų miestų. 
Negalime pamiršti Sophia Bar­
čus, kuri puikiai pasveikino per 
radio ir prisiuntė puikų gyvų 
gėlių bukietą.

Buitkai yra plačiai žinomi, o 
ypačiai Ona Buitkienė daug yra 
pasidarbavusi ir nenuilstamai 
darbuojasi visuose parengimuo­
se, kaip Kareivių Moterų Klu­
be ir vakarienėse ir kituose pa­
rengimuose. Ypatingai yr.a spe­
cialistė lietuviško “Kugelio Ka­
ralienė”, nes visur dalyvauja ir 
darbuojasi.

Taigi Stefonas ir Ona Buit­
kai yra labai dėkingi visoms 
rengėjoms ir visiems dalyviams 
už brangias dovanas ir dalyva­
vimą jų 25 metų sukakties ju­
biliejuje. Jie ilgai atsimins tas 
nepaprastas iškilmes.

Baigdamas noriu palinkėti 
Buitkams daug dar metų žydėti 
taip, /kaip tos rožės per jubilie­
jaus bankietą. -—J. M.

Skelbimai Naujienos* 
iuodū naudą dėlto 

kad naciu1 \Taii.iiėn<- 
n •»’' d i rHrn'-

ALBINA TRILIKAITĖ
Persiskyrė su šiuo .pasauliu 

vasario 8 dieną, 1938 m., su­
laukus 20 metų amžiaus.

Paliko dideliame nuliūdime 
motiną Albiną, po tėvais Rū­
daitę, tėvą Joną, seserį Flo­
rence ir brolį Joną. Gyveno 
3335 W. Potomac.

Paliko širdyse neužgydo­
mą žaizdą, o namuose neužpil­
domą tuštybę. Dienos ilgos 
liūdnos tamsios be tavęs bran­
gioji Albinuke. Pavasarį gėlės 
sugrįžta, bet tu brangioji ne- 
besugrįši; viskas kas mums 
beliko, tai tavo šaltas kapas 
ir liūdni atsiminimai apie ta­
ve. Rusti giltinė lyg kokia 
viesulą sudraskė, sunaikino 
tave, užversdama juoda žeme. 
Bet tu mūsų širdyse gyvuosi 
amžinai. Tavo kapelį gėlėm 
sodinam, ašarom laistom, ilgu 
ilgu mums be tavęs brangi 
Albinuke. Ilsėkis ramiai, lauk 
mūsų ateinant!

Liūdime:
TĖVAI, SESUO IR BROLIS.

PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

6812 So. Western Avenue 
TELEFONAS GROVEHILL 0142

1410 South 50th Avenue 
TELEFONAS TOWN HALL 2109 

CICERO, ILLINOIS

LIŪDĖSIO VALANDOJ
SaukiteMAŽEIKA & EVANS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
6845 So. Western Ave. 3319 Lituanica Ave.
PROspect 0099 YARds 1138-1139
Tiems kune gyvena kitose miesto dalyse gausime koplyčią arčiau jūsų namų

LAIDOTI \ h ihKEKTORI a I

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Direktorių
Asociacijos

Phone YARDS 4908

J. MULEVIČIUS
4348 SO CALIFORNIA AVENUE Phone LAFAYETTE 3572

LACHAWTCZ IR SŪNUS
TEL : CANAL 2515 PULL. 1270 COMMODORE 5765 
2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE

P. J. RIDIKAS
3354 SO HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

I. J. ZOLP
1646 WEST 46th STREET

L. BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE

4mbulancf 
Patarnavi 
mas Dienp 

ir Naktį
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE

MAŽEIKA IR EVANS (Evanauskas)
3319 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 1138—1139
6845 SO. WESTERN AVENUE PROSPECT 0099

Phone PULLMAN 9661

Phone YARDS 0781

(Tęsinys)
Paskui Šv. Povilas paduoda puikų 

ir tvirtą argumentą apie prisikėli­
mą, sakydamas: “Nes jei numirėliai 
neprisikelia, nei Kristus neprisikė­
lė; o jeigu Kristus ne.misikėlė. nie­
ko nestovįs yra tikėjimas jūsų: nes 
dar esate nusMėj:muose jūsų. Tada 
:r kurie užmigo Kristuje, pražuvo. 
Jei tiktai šiame gyvenime turime 
■iltį Kristuje, esme vargesni už w- 
us žmones. Bet dabar Kr;stus iš 

numirusių kėlės, -ir stojosi pirmu- 
nistu, tiems, kurie užmigo. O ka­
dangi per žmogų mirtis, ir per 
žmogų prisikėlimas iš numirusių. 
Nes kaipo Ądome visi miršta, teipo 
ir Kristuje visi bus atgaivinti.” (1 
Korinbečams 15:16-22) Paskui Apaš­
talas parodo kad po prisikėlimo 
bažnyčios, kuris įvyks pradžioje 
karalystės, visi žmones turės išeiti 
iš kapų, kiekvienas savame rėdė. 
Jėzus .pats pasakė: “O daug iš pir- 
muių bus paskučiausiais o iš pas­
kučiausių pirmais.” (Mateušo 19:- 
30) Šitą principą galime gražiai pri­
taikyti prisikėlimu iš numirusių. Ku­
rie paskiau numirė tie pirmiaus bus 
prikelti; pakol tie, kurie mirė šim­
tais metų atgal, bus prikelti pas­
kiausieji.

(Ateinančią subatą bus daugiau)
Paskaitos iš šventojo Rašto, iš 

tikrojo Tiesos ir tikrosios išminties 
šaltinio laikomos kiekvieną nedėl- 
dienį 10-tą vai. ryte, svetainėj 5324 
S. Halsted St. (antros lubos). Įžan­
ga liuosa—rėra kolektų. Kviečia­
me visus atsilankyti.

šv. Rašto Tyrinėtojai.
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RED - ITCH Y- SCALY 

ECZEMA 
Effective Home Treatment 
Promptly Relieves Torture! 
First applications of wonderful sooth­
ing medicated Zemo—a doctor’s formula 
—promptly relieve the intense itch­
ing soreness and start at once to help 
heal the red, scaly skin. Amazingly suc­
cessful for over 30 years! First trial of 
marvelous clean, stainless liquid Zemo 
convinces! AU drug ~
stores. Ohly 35)5.



I

M. GUDELIS ►

MARTINH.AICIO
ATSIMINIMAI

>

►

JAUNATVE ir TĖVIŠKE
7. ATSISVEIKINAU MOKYKLĄ IR KREGŽDŽIUS

TĖVO PAŽIŪROS APIE 
KUNIGAVIMĄ

Mano nutarimas mesti gim­
naziją buvo neapgalvotas, bet 
negalėčiau pasakyti, kad jis bu­
vo visai be pagrindo. Prie šio 
nutarimo mane privedė pačių 
tėvų įdiegta pareiga gerai elg­
tis ir savotiškos tėvo pažiūros 
apie kunigavimą.

Kartą pas mus buvo susirin­
kęs didokas būrys giminiečių ir 
kaimo gyventojų, su kuriais tė­
vas glaudžiau sugyveno. Neat­
simenu tikrai, ar tuo metu bu­
vau trečioje klasėje, ar ketvir­
toje. Tai buvo kažkokios su­
kaktuvės, kuriose visi susirin­
kusieji gerokai užkando, girste- 
’ėjo ir šnekučiavo.

Tuo metu aš buvau namie. 
Man rodos, jog tai buvo prieš 
pačijį vasaros atostogų pabaigą, 
mokiniai jau buvo bepradedą 
bėngtis j mokyklą. Aš, atsime­
nu, jau buvau aukštas vyras, 
laibas, bet gerokai išsitęsęs. 
Švaisčiausi susirinkusių tarpe 
naujoje gimnazijos uniformoje, 
kuri man labai gerai gulė.

Kartu su svečiais valgiau, o 
kai jie pasitraukė nuo stalo, tai 
man teko kelis kartus pereiti 
seklyčią. Kaimynai pasižiūiėjo 
į gerai išaugusį vaiką ir tarė 
tėvui:

—Tai bus gražus kunigėlis!
Į pirmą pastabą tėvas iiieko 

neatsakė, bet kai šiuos žodžius 
pasigavo moterys ir jie vėl pa­
teko į vieno vyro lūpas, tai tė­
vas tarė:

—Aš Velyk riorėčiau matyti jį 
geru šiaučium, negu blogu ku­
nigu.

Aš šiuos žbdžitis girdėjau ir 
nukaitau kaip vėžys, jie man 
nepaprastai giliai įstrigo. Ne 
tikiki tą vakarą, bet ir sekan­
čią dieną, ir sekančią savaitę jie 
iriau ausyse skambėjo. 

f

MŪŠŲ <4NAUJIENOS’^ 
tai MŪŠŲ GYVENIMO 

VEIDRODIS

TĖVAS NORĖJO DAKTARO, 
ADVOKATO

Niekad tėvas man neužsimi­
nė, kad būčiau kunigu. Savo 
širdies gilumoje jis būtų norė­
jęs, kad būčiau gydytoju arba 
advokatu. Jis ir apie tai man 
nieko nepasakojo, bet iš atskirų 
pastabų galėjau tatai susivokti.

Tėvas, kaip minėjau, buvo sa­
vo rūšies teisėju, jis turėjo pro­
gos prisiklausyti apie įvairias 
bylas, o dažnai jam tekdavo už­
girsti ir advokatus kalbant. Kai 
kurių advokatų kalbomis jis 
pats tiek susižavėdavo, jog *iš 
teismo parvažiavęs kelis Kaka­
rus pasakodavo apie advokatų 
apgintas labai sunkias bylas.

Jis žinojo, kad aš turėjau pa­
linkimą prie mechanikos, bet 
Paprūsėje tuo metu inžinierių 
jau buvo pakankamai. Jam bū­
tų patikę, jeigu būčiau ir dak­
taru tapęs, nes tuo metu lietu­
vių gydytojų dar nebuvo. Viso­
je mūsų apylinkėje buvo tikta 
vienas daktaras, tai jaunas Ba­
sanavičius. Tuo metu dar ir Ku­
dirka nebuvo gydytoju.

Daktarą Basanavičių kelis 
kartus esu matęs. Jis Via kilęs 
iš Ožkabalių, Bartininkų vals­
čiaus. Mano vyresnioji sesuo 
buvo nutekėjusi į Ožkabalius, 
kur ir aš dažnai ntivykd'avati, 
ten ir Basanavičių pamatyda­
vau. Atsimenu, kad jis buvo la­
bai jaunas, barzdos jam dar ne­
vertėjo nešioti, bet jis jau buvo 
gana plačią užsiauginęs.

Caro valdžia jam leido ver­
stis gydytojo praktika visoje 
Rusijos imperijoj, išskyrus Lie­
tuvą. Negalėdamas praktikuoti 
Lietuvojej Basanavičius išvažia­
vo į Bulgariją ir apsigyveno 
Varnoje. Dabartinis Rusijos ca­
ras elgiasi atvirkščiai, lietu­
viams gydytojairis jis neleidžia 
praktikuoti Lietuvoje, bet ir į 
užsienius neišleidžia. Mokslus 
baigę jauni gydytojai važiuoja 
ne bulgarų gydyti, be! į šiaurės 
pelkes miškų kirsti.

(Bus daugiau)

Duosmis ir Patrio- ♦
tiškas. Profesionalas

PAMATYKIME BRO­
LIU MOTUZŲ-BELEC 

KŲ LIETUVIŠKAS 
FILMAS -

Phone CANAL 6122

Daktaras A. Juozaitis aukojo 
Lietuvai gelbėti $50

wa. vnr si a1* wvn-vjM*-® u. . tjn.nwiWTiWTiOfliMR
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Chicagos Suvalkiečių Draugijos Choras rengia
MARGĄ METINĮ VAKARĄ

CHICAGOS LIETUVIŲ AUDITORIJOJ
3133 South Halsted Street

Sekmadienį Vasario (Feb.) 9-tą, 
SCENOJE STATO KOMĖtilJĄ 
‘‘GUDRI GUNDA”

Po Vaidiiiirilb bus koncertas: solistai, duetas, kvartetas. Choras padai- 
vtitidS daug ridtijU gražių dainų. — šokiai prie geros orkestros.

Durys dtšiddr^S 3:00 vai. popiet, Įžanga 750. su taksais
Užprašo rengimo Komisija: Paiiliria Rainis, Konstancija Ziuroa ir

Pplvftę? ii-iii n 1 ičPetras GEN0VAITg ZELNIUTg.
'■ - : ' __ ______ • 1 • J

PELNINGAM

TAUPYMUI

Pradėk taiiįiyti šiandien... nusipirkti naują 
namą... Nuosavą biznį, automobiliu... Įsi- . 
gyti finansinę atsargą... Kiekvieno taupy­
tojo taupiniai apdrausti iki $5,000 per Fe­
deral Savings and Loan Insurance Corp. 
Taupyk po truputį kas savaitę.

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
And ■

LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO
2202 WEST CERMAK RD. CHICAGO 8, ILL.

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres, and Mgr.

į 13-to Wardo 
Alderniaiius

Pereitą pirmadienį Adv. Pe­
ters kalbėdamas į 13-to wardo 
piliečius pareiškė, kad jo kai­
po aldermono, programa pri- 
klausb nuo to wardo gyvento­
jų. Štai keletas ištraukų iš 
tos kalbos:

“Aldermonas yra tarnas tos 
apielinkės, kurt ji išrenka. 
Todėl ir kiekvieno aldermano 
darbuotės programą sudaro 
ne jo asmeniniai norai, bet vi­
sos apielinkės gyventojų ben­
dri reikalai. Po ilgų diskusijų, 
kuriose dalyvavo atstovai 13 
wardo biznierių, darbininkų, 
profesionalų, veteranų, tėvti- 
mokytojų organizacijų ih Vi­
suomenės veikėjų, buvo man 
pasiūlyta sekanti programa, 
kurią aš mielai sutikai! pi’iiih- 
ti ir vykdyti.

“L Dėl tinkamesnio 13-to 
wardo reikalų ir problemų iš­
rišimo turi būti priskirta nuo­
latinė komisija, kurią sudary­
tų įvairių draugijų ir srovii! 
atstovai. Ta komisija veikti! 
kaipo patariamasis organas 
aldermariiii. Kartą į mėnesį 
arba dažniau tos komisijos na­
riai peržiūrėtų miesto valdy­
bos sprendinius ir apsvarstyti! 
siūlomus projektus dėl mūsų 
wardo gerovės.

“2. Kad 13-to wardo gyveri- 
tojai visados būtų pilnai pa­
informuoti aįliė vistiš rhieštb 
tarybos vfeikšmus, kas savai­
tė turi būti patiektas viettis 
Spaudai biuletenis, kuriame 
būtų hūšVešti miesto tarybos 
veiksmai yp^irigai pabrėžiant 
itiOš dalykūš, kiltie libčia mū­
šų apielirike.

“3. Mūsų apielinkės jaunimui 
įrengtos žaidiiiio aikštės turi 
būti pagerintos ir jiį škrilčlttš 
padaugintas, nes mūsų apielin- 
kė yra tibštdi apgyventa. Kad 
tokių aikščių užlaikymas neat­
neštų riariiiį savihinkaius di­
desnių riidkesčių, numatyta sų- 
orgariizubti savanoriai aikščių 
prižiūi’ėtdjdi. Tokių asmenų ir 
spOrlb draugijų mūsiį apiėlin- 
keje bestinga.

“Jums jai! gerai žirioriias 
posakis, kad geras sumanymas 
yra sveikintinas, bet to nega­
na. Aš jtiniš sakai!, kad mano 
pfogrdiiia tra paberiita bbaišiu 
“Darbai, iiė žodžiai.” Ir aš ti­
kiuosi, kad šti jūsų nuolati­
ne pagalba, ihrin liūs itialonu 
tarnauti jiiins kaipo 13-to war­
do alderiiidrias.

Visi 13-to wardo gyventojai, 
kurie norėtumėte išgirsti smul­
kesnių detalių apie vajaus 
darbus, arba norėtumėte ak­
tyviai padirbėti Adv. ALBIN 
A. PETERS išrinkimui į AL 
dėrmOhttš, atšilailkykitb įfiriild- 
dieiiio vakarais <3 vahiiiHą į 
Lawn Mūšbriič Temple 62rid 
Place and Homan Ave.

— Reporteris.

Eina Amerikos Lietuvių Ta­
rybos vajus sukelti $250,000 
Lietuvos reikalui. Aukos renka­
mos Chicagoj ir lietuvių koloni­
jose visame krašte.

Aukoja draugijos, klubai ir 
kuopos. Aukoja rankų darbo 
žmonės, biznieriai ir profesio­
nalai.

šičia tenka pažymėti duosųi 
auka patriotingo mūsų profe­
sionalo, Dr-o A. Juozaičio (den- 
tisto), 3261 South Halsted str., 
Chicago.

Dr. JUozaitiš, paskyrę Ame­
rikos Lietuvių Tarybai auką, 
rašo :

“Atsakydamas į A. L. T. pa­
skelbtą Lietuvai Gelbėti Vajų, 
prisiunčiu money orderį už $50, 
kaipo savo asmeninę auką.

“Linkėdamas kogeriausio pa­
sisekimo šiam tikrai garbingam 
darbui, e

“Su gilia pagarba,
A. Juozaitis.”

Auka, adresuota A. L. T. sek­
retoriaus Dr. P. Grigaičio var­
du, gauta vakar, vasario 7-tą.

1. “Lithuania” — Garsinė, 
spalvota anglų kalboje apžval­
gine Lietuvos filiria.

2!. “Kodėl Mes Bėgome?” — 
Bolševikų tėtbfo vaizdai iš 
1941 metiį pavasario Lietūvbje.

3. “Be 'Tėvynės — išttėmi- 
niė” — Dabartinio treiiitinių 
gyveninio vaizdai Vokieti joj.

4. “Ten Kur Nėiriūiiaš Ban­
guoja” — Garsine, spdltota 
Lietuvos vaizdų fiirria.

Šios fiiiiibš bus rbdbiribš se- 
kfiiiČibšč vibibše:

MABQUfeTTE PARK
TffeČififliėiiįj ^ašiirio-Tcb.

8 vai. vakare šv. P. M. Gimi­
mo parapijinėje salėje, 6812 So. 
Washtenaw avė.

BRIGHTON PARK
Ketvirtadienį, 13 vasario-Feb.

8 vai. vakare, Dariaus-Girėno 
salėje, 441.4 So. Western Ave.

NORTH SIDE
Penktadienį, 14 vasario-Feb.

8 vai. vakare, Šv. Mykolo para­
pijos salėje, 1644 Wabansid 
AVe.

ROSELAND
šeštadienį, 15 vasario-Feb., 8 

vai. vakare, Visų Šventų para­
pijinėje salėje, 10809 South 
State St.

Visur įžanga tik 50 centų.

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2201 West 22nd Street 

Valandos nuo 1—3 ir 7—8 
Seredomis ir Nedėl. pagal sutartį 

Rez. 3241 W. 66th Place 
Phone REPublic 7868

Ofiso Tel. VIRGINIA 0036 
Rezidencijos telefonas 

BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vak 
Trečiadeniais pagal sutartį.

DR. L E. MAKAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

10758 S. Michigan Ave
Ofiso Tel. PULLMAN 1193 

Namų Tel.: PULLMAN 8277

OLD THOMPSON IS DIFFERENT

supiba at-
užtikrinus

Thompson
BBĄND

Sumaišyta, vėliau 
gal į bačkas, kad 
geriausi susijungiriią puikia il­
sios ir senia ilsios Glenmore 
degtinės rinktinių javų.
Blended Whiskey, 86.8 Proof—3214% 1 
Straight Whiskies—67!>i% Grain 
Neutral Spirits, the straight whiskies in 
this product are fivė years dr more old.

GLENMORE DISTILLERIES CO., LOUISVILLE, KENTUCKY 
DISTRIBUTED BY

INTERNATIONAL LIQUOR GO. Iiic.
6246 Sb; California Avenue

m OLD 
iHOMPSfM• J®- k '...’

BRAND

COPYRIGHT 1947 G. D. CO.

Plui Earning* Paid on Savings

You’ll Need Moiiey For the Down Payment

SAVE WITH A PURPOSE - SAVE ON A PlAN

Many ambitious couples are saving here to become 
future home-owners, soon as they’ve accumulated the 
down payment needed. Any convenient amount opens 
your insured savings account at this Association. The 
chart will show you how much you need to save.

KEISTUTO SAVINGS AND 
LOAN ASSOCIATION

JOS. M. MOZERIS, Sec’y

3236 SOUTH HALSTED ST.
TEL. CALUMET 4118

$600

1200

3000

6000

$5 mo.

10 mo.

25 mo.

50 mo.

$900

1800

4500

9000

$300

600

1500

3000

WATCH SAVINGS GROW!
5 10 15 20

Yrs. Yrs. Yrs. Yrs.

$1200 

2400 

6000 

12000

Atvirdš Kdjiį 'žaizdos Gali HIB išgydytos 
? naktjš jei jūs galite to išvengti 

____ ^„..JMENT. Jos pagelbėjo daugeliui 
. OINTMENT..,pašaliną skausmus, niežiėji- 
pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamos filio • ■ ■ ■ ■ ligų, įl.58, iiiišta j»0-

Kam kentėti ir nemiegoti per ri
Pabandykit BdROCYL OINT. " 
žmonių. BOROCYL 
rhą, dfegiiiimą ir į

^eczema, iiudegimų ir kitų odbš
ney Orderį arba nuvyt

BOROCYL CO., L._,_...____
CHICAGO 22, ILLINOIS

FOR THAT HOME 
ALL YOUR OWN

Daktarai Žilvičiai 
GYDYTOJAS IR DANTISTAS 

Naujoj Vietoj 
3246 So. Halsted St.

Telefonas CALUMET 7358

KITATAUČIAI DAKTARAI

Dr. Charles Segal 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4729 S. Ashland Avė.

(2-ros lubos)
Ofiso Telefonas YARDS 0554 

Jei neatsiliepia šaukite— 
Res. Tel.: MIDWAY 2880 

OFISO VALANDOS
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak 
Sekmad. nuo 10 vai. iki 12 dieną

AKIŲ SPECIALISTAI 
DR. VAITUSH, ORT. 

LIETUVIS
A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg. 

2400 WEST MADISON STREE1
Vai.: 1 ki 3 popiei;; 6 ki 8 vak 

Telefonas SEELEY 7330
Namų telefonas BRUNSWICK 059"

TeL YARDS 3146
DR. V. A. SIMKUŠ 

GYDYTOJAS LR CHAKUKGAb 
LR AKINIUS PRITAIKO 

744 W. 35th Street
Valandos: 11—12; 2—4 ir 6:30—8:30 

Prmądieniais tik nuo 2—4 ir 
6:30—Š:30. Šventadieniais: 11—12

DR. SiRlKOL’IS
Gydytojas .ir Chirurgas
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ

Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 ik) k 
vai. išimant Seredos, Subatos 

vakarus ir Nedėlias.
Ofiso tel. YARDS 4787 

Namų tel. PROSPECT 1930

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 StL Ashland Avė.
arti 47th Street

Telefonas YARDS 2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakare 

Seredoj pagal sutartį.

UK. BRUNO J.
ZlBKICK’AS 

gydiiujas n: ( uu:lK<>as 
2403 West 63rd SL 

VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie­

niais pagal susitarimą.
Telefonas HEMLOCK 7899 

NAIVIU TEL. BEVĖRLY 10211

_K111 LIETUVIAI pAKTaKAi 

DR? PETER T. BRAZIS 
physician An!) surGėOn 

6757 S. Western Ave.
CHICAGO, ILL. 

Telefonai:
Ofisas HEMLOCK 5849 

Rezdeiičija, HEmLoCK 2324 
OllbO VALANDOS:

Pirmad., Antrad., Ketvirtad.. ir 
Penktad., 1:30—4; 7—9 vanaro. 
Tree, if šeštad. tiktai susitarus.

GROvehill 4020 (Ofiso ir Režid.)
DR. A. J. JAVO1S

(JOVAIŠAS).
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2423 W. Marquette Rd.
Kasdien nuo 2 iki 4 pp. ir 6 iki 8 v. 

(Tree, ir šeštad. pagal sutartį)

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas)
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso Valandos: kasdien nuo 2-4 p. p. 
ir 7:30-9 vak. šeštad. nuo 2-4 p. p. 

Treč. ir šėkm. uždaryta
Ofišb tel.i PROSPECT ' 383h
ReSį Tel:: VIRGINIA 2121

lvjlLuCK 2324

Dr. J» W. Kadzevvick 
GYDYTOJAS IR UxiiKURGAb 

(>254 S. Ashland Avenue 
Valandos—1-4 ir 7-9 P. M. 

Išskyrus ketvirtadienius 
Šeštadieniais —1-4 P. M.

OFISO Tel. GROvehill 5213 
REZIDENCIJOS Tel. HlLltop 2626
Ofiso ir Namų tel. GROvehill 1800

DR. WALTER J.
KIRST L K

GYDYTOJAS IK CU1KURGAS 
^Lietuvis Gydytojas) 

3925 W. 59th St.
(Prie Pulaski Road) 

VALANDOS: 2—4popiet. 6:30—8:30 
vakarais. Trečiadienį pagal sutartį

Dr. Emily V. Krukas 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 Archer Avenue 
Ofiso Tel. LAFAYETTĘ 3210 

Res. Tel. REPUBLIC 0054
Jeigu neatsiliepia — 
šauk KEDZIE 2868 

VALANDOS:
Kasdien nuo 1 iki 3 vai, popiet1 ir 
nuo 6 iki 9 vai. vakarais. Trečia­
dienio vakarais ir sekmadieniais 

pagal susitarimą.

DR. J. MOCKUS
DANTISTAS

7550 So. Halsted St.
Tel. Hudson 2096

OFISO VALANDOS:
9:30—12; 2—5; 6:30—8
Trečiadienį uždarytas

Mano 28 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas 

Optometrically Akių Specialistas 
Palengvina akių įtempimą, kuru 

ėsti priežastimi galvos skaudėjimo 
svaigimo arba aptemimo, nervūo 
tarno, skaudamą akių karštį, atitai 
so trumparegystę ir . toliregystį 
Prirengia teisingai akinius. Visup 
se atsitikimuose egzaminavimas da 
romas su elektra, parodančia ma 
žiausias klaidas. Speciali atido * 
kreipiama į mokyklos vaikus. 

Atitaisome akių color blind.
Seredomis uždaryta, o Nedėlioj 

VALANDOS nuo 10 ryto ik’ 8 vak 
pagal sutartį.

Daugely atsitikimų akys atitaiso­
mos be akinių. Kainos pigiav kai> 

pirmiau.
1712 South Ashland Av.

Phone YARDS 1373

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIU GYDYTOJAS 

metų patyrimai
Tel. YARDS 1829

Pritaiko AKimuJ 
Kreivas 

Iš tais t
uosis ir Akinių Dirbtuvė

3401 SO. HALSTED STRĖE'I 
kampas 34th St. 3 

Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki b 
Nedėlioj pagal sutartį.

NUO UŽSISENEJUSIŲ, ATVIRU 

SKAUDŽIU ŽAIZDŲ 
IK ODOS EIGŲ

Tie, kurie kenčia nuo SENŲ. AT­
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaiz­
dos niežti ir skauda. Kad pašalinti 
tą niežėjimą ir skaudėjimą senų 
atvirų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jų gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji­
mą ir galėsite ramiai miegoti nak­
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau­
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos vadinamos PSORIA­
SIS. Taipgipašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETE’S FOOT, su­
stabdo džiuvimą odos ir perpiyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var­
toti nuo džiūstančios ir 
odos. Jos yra geros gy­
duolės nuo visų išvir­
šinių odos ligų. LEGU­
LO Ointment suteiks 
jums pagalbą nuo nu­
vargusių, perštamų ir 
niežiančių kojų. Legulo 
Ointment yra parduoda­
mas po $1,25 ir $3.50. At­
siųskite Money Orderį j

LEGULO, Dept. J 
4847 W. 14th Street 

CiCERO 50, ILL.
Arba atvykite į vaistinę 

STEM PHARMACY 
4817 W. 14th St, Cicero 50r, Ill

suskiliisios

M

įg

CONRAt)
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir­
mos rūšies su mo­
demiškomis Užlaido­
mis ir Hollywood’p 
šviesomis. daRėaš 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. ĖNG. 5883-40

RYTINĖ RADIO 
VALANDA
—IŠ STOTIES—

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 

vai. ryto.
Pirmadieniais taipgi 7:00 

vai. vakare.
Išgirskite vėliausias žinias 
fnuziką ir kitus įdomius 

pranešimus.

I

-------------------
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ČIKAGIECIAI, RUOŠKIMĖS VASARIO 16-OS 
DIENOS ŠVENTEI

Kitą sekmadienį, vasario (Feb.) 16-tą d. Chicagos 
Lietuvių Taryba žinomoje Amalgamated salėje ruošia 
puošnų Lietuvos nepriklausomybės sukakties minėjimą, 
šventėn sueis jaunieji ir senieji, paprasti patriotai ir vei­
kėjai.

Sueis visi, nes visiems bus ko pasiklausyti, pamatyti 
ir kur pasirodyti. Riųitesnieji pasiklausys kalbų, abejin­
gieji susitiks savo senus pažįstamus, o jaunimas galės pa­
sišokti iki vidurnakčio. Nepriklausomybės minėjimas pra­
sidės ketvirtą valandą po pietų, o pasibaigs labai vėlai.

Susirinkusiems dainuos p. Byansko vadovaujamas 
‘‘Birutės” Choras. Visi išgirsime dainų, girdėtų tiktai 
gimtiniame savo krašte.

Atėjusieji galės pasigerėti lietuviškais šokiais, ku­
riuos scenoje pašoks šv. Kazimiero Akademijos šokėjų 
grupė. Vėliau, kaip šokėjos, taip ir atėjusieji galės pa­
šokti salėje.

Nepriklausomybės minėjime dalyvaus American Le­
gion Corps, bus apie 50 asmenų, vadovaujamų pirminin­
ko Judickio. Amerikos lietuviams šis Dariaus ir Girėno 
būrys jau yra pažįstamas, visi noriai jo pasižiūri.

Dainuos ir “Vyčių” Choras, vadovaujamas L. šimu­
čio Jr.

Be to, solo dainuos visoje Amerikoje pažįstami Al­
girdas Brazis ir ponia Piežienė.

Susirinkusiems kalbas pasakys p. Leonardas šimu­
tis, Amerikos Lietuvių Tarybos pirmininkas; advokatas 
Skipitis, neseniai atvažiavęs iš Europos, ir dr. Kiras, či- 
kagiečiams dar nepažįstamas lietuvis.

Visi iš anksto reikalus taip sutvarkykime, kad Vasa­
rio 16-tą dieną būtume bendrame Lietuvos’ nepriklauso­
mybės sukakties minėjime. Jus kviečia

CHICAGOS LIETUVIŲ TARYBA

įSAl’JIENU-ACME Teleohoto
Gerhard Eisler, įtariamas 

kaipo Komunistų internacio­
nalo vyriausias atstovas Ame­
rikoje, surenka savo popierius 
po to, kai atsisakė po priesai­
ka liudyti Ne-Amerikoniško 
veikimo komitetui. Už Kon­
greso paniekinimą jis bus trau­
kiamas atsakomybėn.

CLASSIFIED ADVERTISEMENTS'

PERKAM, parduodam namu:, 
aznius, lotus, tarmas ir mainome 
at, ką tunte. Apdraudžiam nui 

,aisro ir visokių nelaimių. Nuc 
aujų metų (1946; išėjo naujas įs 
.itymas, kad automobilius būtina 
eikia apdrausti. Pašaukite mus, o 
tęs Tamstai patarnausime visuos< 
■ik aluose..

PAUL M. SMITH & CO., 
4457 So. Talman Avenue.
Telefonas Virginia 1662 

arba REPublic 10255

3 FLATŲ NAMAS
IR GARAŽAS,

4753 SO. MAPLEWOOD AVE.
Nepraleiskit šio bargeno, 6 kamba­
rių naujas bungalow, 8235 South 
Long Avenue.

J. F. DANIS

AI. Kumskis kalbės r
Per Radiją Sekma­
dieni Popiet

Radio kalbą p. Al. Kumskis 
pasakys sekmadienį, 9 d. va­
sario 1:30 vai. popiet iš 
WHFC stoties. . —Rep.

“Birutės” Choras

PARDAVIMUI 6339 S. RACINE 
AVE. 2 flatų medinis namas 5 ir6 
kambarių. Taipgi 6 kambarių cot­
tage užpakalyje. Karštu vandeniu 
šildoma. Prieinama kaina. Atsi­
šaukite į Cottage. Kaina tokia, kad 
parduoti.

2 APARTMENTŲ mūrinis namas. 
5—6 kambarių; furnasu šildomas, 
stokeris, tuoiaus galima užimti.

6322 HONORE, 1 aukštas. 
WALbrook 0698.

KANDIDATAS I MĖRĄ KALBĖJO 
BRIDGEPORTE

MARTIN H. KENNELLY ATLANKĖ APYLINKĘ,
KURIOJ AUGO

Praėjusio ketvirtadienio va­
kare, vasario 6-tą, Lietuvių 
Auditorija Bridgeporte buvo 
pripakuota žmonių. Kalbėjo 
joje kandidatas į Chicagos 
merą demokratų partijos są­
rašu Martin H. Kennelly.

Jo atsilankymas čia turėjo 
dvigubą reikšme, jis buvo ir 
kaip kandidatas aukščiausiam 
miesto ofisui ir kaip senas 
kaimynas.

Dalykas toks, kad prieš 59 
metus p. Kennelly gimė Brid­
geporte, netoli nuo dabartinės 
Lietuvių Auditorijos. Jisai čia 
augo, jis lankė Holden mokyk­
lą, 31 gatvė ir Throop street, 
prie 31 ir Halsted gatvių par­
davinėjo laikraščius.

litiniu susirinkimu, kiek senų 
draugų ir kaimynų susitikimu 
—bent tokia nuotaika susida­
rė.

Sena Pasaka —
Bus Šalta

Oro biuras vakar tęsė seną 
pasaką: temperatūra 5 laipsniai 
ir žemiau zero naktį į šeštadienį 
ir šeštadienio rytą, šaltas oras 
pasilaikys iki sekmadienio po­
piet.

šitokie pranešimai jau prade­
da darytis sena pasaka. Būtų 
gerai, jeigu pranešimas pa­
skelbtų pakaitą, pavydžiai, ato­
drėkį, švelnų orą.

Nedėlioj, vasario-Feb. 9 d., 
Marquette Hall (6908 S. West­
ern Ave.) įvyks “Birutės” Cho­
ro pasilinksminimas Valentine 
Dance. Bus gėįra šokių mu­
zika, gardžių užkandžių ir ki­
tokiu įvairumu.

“Birutės” choro rėmėjai ir 
draugai, kaip paprastai, gau­
siai atsilankys į šį parengmą, 
nes “Birutė” visados surengia 
gražius pobūvius. Be to, “Bi­
rutės” Choras yra pilnai už­
sitarnavęs pagarbos ir publi­
kos rėpiimo. Jaunimas, kuris 
yra susispietęs prie “Birutės” 
po vadovyste Jono Byansko 
chicagiečiams paruoš muzka- 
IFkų koncertų ir gerų sceniškų 
veikalų.

Tegul skamba “Birutės” 
Choro dainos po plačią Chica- 
gą. Pasimatysime rytoj vakare 
“Birutės” parengime.

—Rėmėjas.

SAVININKAS IŠVAŽIUOJA Iš 
MIESTO.

Puikus plus 6 kambarių De Luxe 
bungalow, cabinet virtuvė, garu 
(alyva) šildomas, gesu šildomas 
vanluo, gražus skiepas su baru, 
su ekstra dideliu kampiniu lotu, 2 
karų mūrinis garažas. Paaukoja šį 
$30 000 namą west Chatham už 
$22,500. MR. CROAK, PLAza 2920.

PARDAVIMUI — mūrinis bunga­
low. Gerame stovyje. Tuojaus gali­
ma užimti. 2329 N. Melvina.

PARDAVIMUI gražus Marquette 
Park kolonijoj moderniškas namas, 
2 aukštų. 2 flatai ir 2 krautuvės. 
Karštu vandeniu apšildomas, stoke­
ris, mūrinis garaas, namas geroj 
tvarkoj. Pardavimo priežastis ap­
leidžiu Chicagą. Atsišaukite 1-mas 
aukštas iš užpakalio. Charles Kra­
sauskas, 2543 West 71st St.

2 FLATŲ mūrini? 1—6, 1—5. 
Copper gutters. Slate stogas. Mūri­
nis garažas. Savminkas 3402 So. 
Marshfield. 2-as aukštas.

MARQUETTE PARKE— 
BARGĖNAS

4 flatų gražus mūrinis, namas, 
2 .no 4 ir 2 no 3 kambarius. 2 mieg- 
ruimiai 4 kamb. flate. stokeris, viš- 
kos, garažas ir kiti modemiški 
moderniški įrengimai. Randasi arti 
Marquette Parke ir 71st St. Kaina 
tik $23,500. Kreipkitės prie įgalio­
tinio:

K. J MACKE-MAČIUKAS 
2439 W. 69th Street, 
Tel. PROspect 3140.

BRADY
3439 W. 63rd St. 

GERA
Transportacija

VISI GEROS RŪŠIES KARAI 
1942 M. IKI 1934 M.

10 DIENŲ IŠBANDYMAS 
Geriausias Pirkimas Mieste 
RAŠYTAS WARRANTY 
TUOJAUS PRISTATYMAS

Mainyti Nereikia
DAUGELIS TURI PRAKTIŠKAI NAUJUS 

TATRUS, RADIJUS,' ŠILDYTUVUS, 
DEFROSTERIUS, ETC.

42 DODGE CUSTOM 4 DR. SEDAN 
•42 BUICK 4 DR. SPEC. SEDAN
’42 Ford super de luxe 5 pass, club coupe 
’42 Ameriear Willys 4 dr. de luxe sedan 
’42 NASH 4 DOOR MOD. “600”
’42 FORD SUPER DE LUXE 2 DOOR.
’42 CHEVROLET CLUB COUPE
’41 OLDS 4 DR. MODEL "70”.
’41 BUICK SPECIAL, 4 DR. SEDAN.
'41 CHEVROLET DE LUXE 4 DR. SEAN 
’41 Chevrolet de luxe 5 pass, club coupe­
’ll Dodgre custom 4 or. sed.: fluid drive 
’41 DODGE 2 DR. FLUID DRIVE 
’41 Chrys. Royal “6” sed.: fluid drive 
’41 OLDS “6” cyl. 5 pass, club coupe 
’41 BUICK SPEC. 2 DOOR SEDĄNETTE 
’41 Cadillac mod. 60 Fleetwood 4 d. sedan 
’41 Cadillac model 61 hydra. 4 dr sedan 
’41 Cadillac mod. 62 4 dr. sed., black
’41 PLYM. epee, č!e 1. 5 pass, club coupe 
’41 Chrysler New Yorker custom sedan, 
’41 PONTIAC 4 door cust. torpedo
’41 PONTIAC stream, torpedo sedannettf 
’41 FORD 4 DOOR.
,41 MERCURY 4 DOOR
’41 PLYMOUTH 4 DOOR
’41 FORD STATION WAGON
’40 LINC.-ZEPHYR 4 DR. SEDAN
’40 BUICK CLUB COUPE SPECIAL
’40 DE SOTO CONVERT. CLUB COUPE 
’40 CHEVROLET 2 DR. TOWN SEDAN 
’40 La Salle mod. “52” 4 door Torpedo 
’39 BUICK ROADMASTER 4 dr. sed.
’39 BUICK SPEC. 4 DR. SEDAN
’39 BUICK COUPE SPECIAL
’39 FORD BUSINESS COUPE
’39 CHEVROLET TOWN SEDAN
’39 PLYMOUTH 4 DOOR SEDAN
’39 PONTIAC 4 DOOR SEDAN
’39 DODGE 4 DOOR CUSTOM
39 OLDSMOGILE “6” model 70 2 dr. sedan 

’39 CHRYSLER “6” cyl. 4 door sedan 
’39 DODGE 2 DR. LUXURY LINER 
’38 PACKARD 4 DOOR
’38 PLYMOUTH DE LUXE COUPE
’37 PLYMOUTH DE LUXE 4 DR. SEDAN 
’37 STUDE. “6” CYL. 4 DR. SEDAN 
’37 BUICK 4 DR. SEDAN
’37 CORD CUSTOM 4 DR. SEDAN
’37 PACKARD 4 DOOR SEDAN
’37 DE SOTO 2 DOOR SEDAN
’37 DODGE 2 DOOR SEDAN
’37 LA SALLE 4 DOOR
’37 OLDSMOBILE 4 DR. SEDAN
’37 PONTIAC 4 DR. “6” SEDAN
’37 FORD MOD. “85” TUDOR SEDAN
’37 INDIAN MOTORCYCLE “SCOUT” 
’36 PACKARD 4 DOOR
’36 PONTIAC COUPE
’36 STUDE. “6” CYL. 4 ROOR SEDAN
’36 DODGE 4 DOOR SEDAN
’36 CHEVROLET 4 DOOR TRUNK SEDAN 
’36 FORD 4 DOOR TRUNK SEDAN 
’36 FORD 2 DOOR TRUNK SEDAN 
’36 FORD DE LUXE COTTPE
’36 LA SALLE 4 DOOR SEDAN
’36 OLDS “6” CYL. 2 DOOR SEDAN
’36 PLYM. 2 DOOR TRUNK SEDAN 
’35 PONTIAC 4 DOOR SEDAN
’35 Chevrolet de luxe 2 dr. town sedan
’35 FORD 4 DR. TRUNK SEDAN
’35 OLDS. 4 DOOR SEDAN
’34 Olc.’smobile 2 door trunk sedan
’34 LA SALLE TOWN COUPE
’34 CHEVROLET COUPE
’34 CHEVROLET 4 DOOR

nA TO FT. IS KITU PASIRINKIMUI 
DAUGELIS KITX PASIRINKIMUI. 
C ASH—TR A DE—FINANCE 

ŽEMIAUSIOS FINANSAVIMO RATOS.
VIRŠ 20 METŲ MUSU SQUARE DEALING

BRADY
3439 W. 63rd St.

HEATED SHOWROOMS
OPEN EVES. TO 9—ALL DAY SUNDAY

AUTOS-TRUCKS FOR SALE 
Autai ir Sunkvežimiai Pardavimui

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

HANDY MEN 
Geros Progos

Pagelbėti prie namo apžiūrėjimo, 
Patyrusių arba nepatyrusių. 

GERAS MOKESTIS 
Nuolatinis darbas. 

ATEIKITE ŠIANDIEN!
YELLOW CAB CO. 

57 E. 21st St.

MANDEL BROTHERS
TUOJAUS REIKIA
PORTERIŲ

Gerai apmokąs darbas.
NUOLATINIS DARBAS. 

Darbininkams liberali pirkiniams 
nuolaida.

Malonios darbo sąlygos.

TAIPGI REIKALINGI
• CABINET MAKERS
Atciliepkite į Employment Office 

11-tas AUWŠTAS — ŠIANDIEN

MANDEL BROTHERS 
State and Madison

REIKALINGAS RAKANDŲ NU- 
BAIGĖJAS ir pataisytojas. Geras 
atlyginimas. Pastovus darbas. Lapin 
Furniture, 1136 So. Halsted St.

REIKALINGAS BARTENDERIS, 
patyręs, geras užmokestis.

3465 SO. MORGAN ST.

REIKIA
BUS BOYS

INDŲ PLOVĖJŲ
Sekmadienį nereikia dirbti. 

Geras mokestis ir darbo valandos 
Valgis ir uniformos .parūpinta. 

Turi būti švarūs ir gerai atrodyti.

HARDING’S
68 W. Madison St.

“M A N I A C”
Mažina kainas kain naujiems 

vre-fMinms karams

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikią Darbininkų-Darbininkių

REIKIA 
DŽENITORIŲ IR 

DŽENITORKŲ

Darbas dienomis ir naktimis.
NUOLATINIAI DARBAI. .
Ligoninė, ligoje pašalpa, 

DYKAI APDRAUDA.
Pensijos planas.

MOTERŲ ALGA PRADŽIOJE :y 
$32 68 iki $39.52 i savaitę.

VYRŲ ALGA PRADŽIOJE: 
$46.02 Į savaitę.

Kreipkitės 8:30 iki 4:30 popiet.
ROOM 1130.

125 SO. CLARK ST.

HELP WANTED—FEMALE
Darbininkių Reikia

Ar jūs ieškote gero 
uždarbio ir saugumo?

THE TELEPHONE
COMPANY

TURI KELETĄ DARBŲ

DŽENITORKOM
, j

- Uždirbsite 72^c. į valandą 
iš pat pradžios

77%c. į valandą po 3 mėnesių
82%c. į valandą po 6 mėnesių.

Valymo darbas moterim 
visose miesto dalyse

Darbo valandos: 
5:30 po pietų iki 12 nakties.

ATSIŠAUKITE:

Illinois Bell 
Telephone 
Company

EMPLOYMENT OFFICE 
FOR WOMEN

STREET FLOOR
309 W. Washington St.

Smart Girls

Like to work in 
the friendly atmosphere

MOTOROLA
The Best Radio Place 

in Town

Starting Rate 83c 
With Experience, 94c 
Automatic Raises to

$1.04

4545 W. Augusta Blvd.

Dabar Lietuvių Auditorijoje 
jisai susitiko ir su buvusia 
savo mokytoja penktame mo­
kyklos skyriuje, ponia Anna 
Killeen Dolan, kuri šiandien 
gyvena adresu 7415 S. Lang­
ley avė. Prisimindamas jaunas 
dienas, kaip buvusios mokinys, 
Kennnelly įteikė poniai Dolan 
net gražų raudoną obuolį; tai 
sena mokinių praktika.

(Pasitiko čia kandidatą į me­
rą daugelis kitų jo buvusių 
kaimynų, kurie atvažiavo iš 
kitų jo buvusių kaimynų, ku­
rie atvažiavo iš kitų apylinkių 
arba atėjo iš Bridgeporte. O 
kartu su juo buvo ugniagesių 
viršininkas Michael Corrigan 
ir policijos komisionierius 
John Prendergast—taipgi kilę 
iš Bridgeporto.

Demokratų kandidatas į 
merą buvo pasirašęs kalbą. 
Greitai tačiau jis raštą padėjo 
į šalį ir pasakė jautrią nuo­
širdžią kalbą, kuri kartkartė­
mis iššaukė aplodismentus.

Estradoje ir salėje buvo žy­
mių politikierių, biznierių ir 
profesionalų, kaip ir darbo 
žmonių.

Jį pasitiko benas ir triukš­
mas. Mitingui vadovavo p. 
Daley, buvęs Illinois legislatu­
res mažumos lyderis.

Iš visko tenka pasakyti kad 
mitingas praėjo dideliu pasi­
sekimu. Jis atrodė ne tiek po-

Atėmė $400
Vidurmiesty

Ansti vakar rytą du plėšikai 
pastojo kelią Max Willens’ui, 
Print well kompanijos vidur­
miesty dalininkui, kai jis mėgi­
no sėsti į savo mašiną, pastaty­
tą prie La Salle ir Lake gatvių.

Piktadariai atėmė iš jo $400 
pinigų ir daimantinį žiedą ver­
tės $4,000. Apiplėšę Willensą, 
banditai parodė jam pasigailėji­
mą: sugrąžino 3 dolelius, kad 
jis turėtų pinigų namo parva­
žiuoti.

Užmiršo Kas
Esanti

Anksti vakar rytą apie 35 
metų senumo moteriškė išlipo iš 
gatvėkario prie 58 gatvės ir 
Stony Island avenue. Ji įėjo i 
arti esančią Illinois Central li­
goninę ir pareiškė: pagelbėkite 
man, aš nežinau kas esu.

Apklausinėjama vėliau poli­
cijos, moteriškė atsiminė, kad 
ji turi vaikų, tačiau negalėjo 
pasakyti kiek. Neatsiminė nė 
savo pavardės, nė kur įlipo į 
gatvėkarį.

“Lucky” akimis. Su pagalba 
to šuns ji gali eiti į mokyk­
lą. Bet Los Angeles mokyk­
lų vadovybė jai pranešė, 
kad jos šuo daugiau nebega­
lės kartu su ja būti mokyk­
los kambaryje, nes jis suda­
rąs pavojų kitiems moki­
niams.

Pirkite tose krautuvėse, kurios 
GARSINASI “NAUJIENOSE”

Skelbimai Naujienose 
duoda nauda d^lto. 

kad pačios Naujienos 
yra naudingos

8—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL__ ŠEŠTADIEN,. VASARIO 8, 1947

3 APARTMENTŲ mūrinis namas 
$13,500. Savininkai išvažiuoia iš 
nuėsto. 4—5—6 kambariai, karštu 
vandeniu šildomi. Insuliuotas na­
mas, 2 karų garažas.

4514 SO. WESTERN AVE. 
Tel. LAFayette 1200.

’42 chrvcuttr Saratoga .... $1 4Q5 
’42 AT DS “76” ......................... $1.425
’41 OT.nq “O8» .....................  $1.895
’41 MFPrTTpv Coune .... $1.1 °5 
’41 pT.vTt/rnTTTtr cinh Cpe..... $1.125 
’41 mwnTFT Tudor'....... $i
’40 OT.nc “60” ........ .... $ 995
’88 RTTTnK .............. $ 695
’38 CHEVROLET Pickup

Truck ............................ . $ 695

PERSONAL 
Asmenų Ieško

PAIEŠKAU PUSBROLIO Juoza­
po Kijausko. Mėšlmių km., Pajevo­
nio parao., Vilkaviškio apskr. Atsi­
liepti—Pilipas Bopušas, 3436 South 
Lituanica Ave., Chicago, Ill.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

40 AKRŲ. Pietiniame Illinojuje, 
aliejaus apylinkėje. Selma Hamp­
ton, Route 2, LaRussell, Missouri.

SAVININKAS PARDUODA 180 
akrų farmą, 1 mylia nuo Jesup. 
Iowa, prie naujos farmos marketo 
kelio, yra elektra, geri trobesiai, 
dvi barnės su beismentais, tekantis 
vanduo. Rašykite arba matykite 
Paul Kerkove, Jesup, Iowa, Route 
No. 2.*

PRANEŠIMA]
BRIDGEPORT

BALF’o 3-čio skyriaus stotis pa.1 
p. Alex Budrį, 939 W. 33rd St.

Drabužiai ir kita viskas išvietin- 
tiems lietuviams priimami kasdier 
nėr šonines duris, nepaisant ar p 
Budris. rasis namie, ar ne. Prie au­
kos reikia prisegti aukotojo aiškus 
adresas. VALDYBA

NORTH SIDE.—BALF 4-to Sky­
riaus sandėlis priima drabužius, ke- 
nuotą maistą, muilą ir avalynę kas­
dien nuo 4-tos vai. po pietų iki 8-os 
vai. vakaro. Sandėlis — Seserų na­
mas, 1641 Wabansia Ave.

BALF 6-tas Skyrius .priima dra 
bužius maistą bei knygas dėl lie­
tuvių vargstančių Europoje sekam 
čiose vietose: Kass Jemelry Store 
4216 Archer Avė. ir 4401 So. Mo 
zart Street. Kas negalite atnešti,- 
pašaukite LAFayette 8617, o Mr 
Kass paims jūsų auką.

—J. K. Encheris, pirm.

—Sovietų mokslininkas Os- 
trekin tvirtina, kad šiaurėje yra 
dvi magnetinės ašys.

Pirkite tose krautuvėse, ku­
rios garsinasi “NAUJIENOSE”

Yra dam* kitll ’nAqirinVimui,

CALIFORNIA CAR CO.
WEST MADISON STREET 

Atidarą kasdien ir sekmadienį iki 
5:00 no d’a+ii.

Visi Telefonai MANSFTELD 3700

FOR RENT—IN GENERAL 
Bendrai—Rendai

RFTKIA
SIUVAMU MAŠINŲ 

OPERATORKŲ 
AND PINKERS

Moterų housecoats ir slack suits.
MOKAME AUKŠTAS ALGAS 

DYKAI APDRAUDA 
APMOKAMOS ATOSTOGOS

NUOLATINIS DARBAS.

H. HYMAN & CO., 
230 S. Franklin St. 

6-tas aukštas.

KRAUTUVĖ RENDON. Garu šil­
doma, 1700 So. Halsted St.

ATTnrnS—TRiTCKS—WAivTED
 ^TitomoJtiTĖui ir Trokų
JŪS GALITE gauti viską cash už 

aut.omob’li arba trokš. Pašaukite 
vakare LAFAYETTE 1329.

FTTR1VTTTTRE-FTXTTTRF for-sale 
Rakandai ir ĮtaisaiPardavimui 

modfrntzttokit 
Savo Virtuve 

arba Bathroom su Steel Wall 
Tile kambarvs 5x7, 5 pėdų aukščio 

$84 00 Sudė^imp—Krpditas.
HFMLOCK 3200

Pasirinkimas gražiausių spalv

STEEL RLTNDS 
$1.00 TR $2.00 

taipgi steel ir aluminum blinds. 
Baltos arba eggshell padarytos pa­

gal užsakvma. Pašaukite mus 
HEMLOCK 8200. 

CASH arba KREDITAS 
BRA REC’S DEPT. STORE 

2001 West ‘51st St.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARSIDUODA BARBER SHOP su 
namu ar be namo. Atsišaukite 
greit. 7134 So. Racine Ave.

“NAUJIENOS”— NEIŠSEMIA­
MAS ŽINYNO IR IŠMINTIES 
ŠALTINIS. SKAITYKITE JAS 
IR KITUS RAGINKITE SKAI­
TYTI IR PLATINTI

KURTE GARSINASI NAUJIENOSE 
REMKITE TUOS BIZNIERIUS,

TO RENT—WANTED 
Ieško Renduoti

LIETUVIŲ ŠEIMAI iš trijų su­
augusių reikalingas 3 iki 6 kamba­
rių BUTAS. Nuomininkai geri ir 
pastovūs. Turį ar žiną tuščią butą, 
pašaukite NATional 2262 arba pra­
neškite į “Naujienas”.

GIRLS 18—35
Part time bakery work. Starting 
salary 93c. per hour. After 3 weeks 
—$1.04 .per hour. Day work.

NEW PROCESS BAKING CO., 
2883 So. Hillock

1 block North of Archer; 2 blocks 
West of Loomis.

FURNISHED ROOMS—TO RENT 
Gyyenimui Kambariai

FURNIŠIUOTAS KAMBARYS 
rendai. 3359 So. Lituanica Avenue. 
Kreiptis kasdien iki 4 vai., o sek­
madienį—visą dieną. (Užpakalyje).

RENDON KAMBARYS dėl vai­
kino Karštu vandeniu apšildomas. 
3312 S. Union Avė. YARds 2935.

REIKIA SIUVAMŲ MAŠINŲ 
OPERATORKŲ, 

patyrusiu arba išlavinsime, 
PASTOVUS DARBAS 

GERAS MOKESTIS
S. KARPEN & BROS. 
636 West Cermak Rd.

REIKIA
VIRTUVĖJ DARBININKIŲ 

CAFETERIA GIRLS
Sekmadienį nereikia dirbti. 

Geros darbo valandos ir mokestis. 
Valgis ir uniformos parūpinta

HARDING’S
68 W. Madison St.

FURNISHED ROOMS—WANTED 
Reikia GyvenimuiKambarių

IEŠKAU RENDUOTI kambarį į 
Cicero. Esu vaikinas, turiu gerą 
darbą, ’ gyvenu Chicago, Tel. CHE- 
7826.

BOOK AND MAGAZINES
______ Knygos ir Laikraščiai

14 Šimtų 14
įvairių juokų ir dainų knyga. 
Jeigu dar neskaitėte, tai reika­
laukite. Kaina $1.50.

Kita maža dainų knygelė, 
kaina 50 centų.

Reikalaudami kreipkitės:

JUOZAS R ATKUS,
901 S. W. 27th Avė.,

MIAMI 35, FLA.

REIKIA TARNAITĖS
Nėra sunkaus darbo nei skalbimo; 
paprasas valgių gaminimas; turi 
mylėti vaikus. Privatus kambarys 
ir vonia. Malonūs namai. Reikia 
paliudymus turėti. Pašaukite:

KAPLAN, MIDWAY 1741.

’ ATLANTA, Ga., vas. 5 d. — 
Georgia valstijos atstovų rū­
mai 90 balsų prieš 89 nutarė 
neleisti Herman Talmadge’ui 
naudotis valstijos antspauda.

Talmadge jėgų Vadas (parei­
kalavo, kad nutarimas dar kar­
tą būtų svarstomas, nes susirin­
kime trūko kelių Talmadge at­
stovų.

Jeigu šis nutarimas būtų pra­
vestas, tai valstijos sekretorius 
būtų turėjęs pripažinti Harman 
Talmadge gubernatorių.

• ■




